
EL SA�VADOB 

LIC. INMAR ROLANDO REYES 

DlRECTOR GENERAL DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL. 

CIUDAD. 

San Salvador, 10 de Abril de 2014. 

REF.GF. Nº 65/2014 

En cumplimiento a lo que establecen los Art. 109 y 111 de la Ley Orgánica de Administración 
Financiera del Estado, remito información financiera a nivel Institucional y por cada Agrupación 
Operacional, correspondiente al Cierre del mes de marzo del año 2014, detallo a continuación: 

• Informe Agregado de Saldos
• Informe Agregado de Variaciones
• Informe de Analítico de Ejecución Presupuestaria-Egresos
• Informe de Analítico
• Balance de Comprobación
• Estado de Flujo de Fondos
• Estado de Ejecución Presupuestaria de Egresos
• Estado de Ejecución Presupuestaria de Ingresos

e.e. José Adonay Melina Arias 

DIOS UNION LIBERTAD 

Jefe de la División de Contabilidad Institucional 

José Romeo Tomasino Palma 
Supervisor de la Dirección General de 
Contabilidad Gubernamental 

Alameda Juan Pablo II y Calle Guadalupe Edificio C1 - C2, 
Centro de Gobierno, San Salvador.El Salvador, C.A. 

Teléfono (PBX): (503) 2590-5600 



() 

Ramo de Economía 
Informe Agregado de Saldos 

Niv. SUp. : 41 

Niv. Jns. 01 

1 Cuenta 

21101 

21109 

21151 

21201 

21203 

21215 

21295 

21314 

21317 

21324 

21389 

22505 

22507 

22511 

22513 

22551 

22605 

22615 

22625 

22699 

23101 

23103 

23105 

23107 

23109 

23111 

23113 

23115 

24101 

24107 

24109 

24113 

24115 

24117 

24119 

24199 

24301 

24305 

25203 

25207 

25209 

25241 

25243 

Descripclon 

caja General 

Bancos Comerciales M/D 

Fondos Depósitos en Tesoro Público 

Anticipos a Empleados 

Anticipos por Servidos 

Anticipo Pago IVA por Retención 

Anticipc,s de Fondos a Instituciones Públicas 

D.M. x Venta de Bienes v Servicios

D.M. x Transferencias Comentes de Aporte Rscal

D.M. x Transferencias de Capítal de Aporte Rscal 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

Deudores por Reintegros 

Crédito Fiscal por Adquisiciones de Bienes v Servicios 

Crédito Fiscal por Inversiones en Activos Fijos 

Crédito Fiscal por Remanente de !VA 

Deudores Monetarios por Percibir 

Seguros Pagados por Anticipado 

Derechos de Propiedad Intangible 

Derechos por Convenios en Subsidios 

Amortizaciones Acumuladas 

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles v Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Cuero y caucho 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Materiales de uso o Consumo 

Bienes de USO v Consumo Diversos 

Bienes Inmuebles 

Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes 

Instalaciones 8éctricas y Comunicaciones 

Maquinaria y Equipo de Producción 

EQUipos Médicos v de Laboratorios 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Maquinaria, Equipo v Mobi&ario Diverso 

Depreciación Acumulada 

Bienes Inmuebles 

Obras de Arte, Libros y Colecciones 

Remuneraciones Personal Eventual 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Públicas 

Contrib. Patronales a lnst. de Seguridad Social Privadas 

Servicios Comerciales 

Otros Servicios v Arrendamientos 

O Fecha 10/04/2014

Pag.1 of3 

Deudor 

$0.00 

$2,579,803.38 

$694,845.45 

$79,406.61 

$19,753.01 

$200.00 

$39,976.23 

$0.00 

$1,475,827.73 

$182,947.92 

$23,202.45 

$4,923.51 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$3,013,084.46 

$40,748.22 

$1,400,029.80 

$585.98 

$0.00 

$240.92 

$2,108.76 

$S0,190.24 

$3,617.74 

$339,635.74 

$1,050.30 

$307,832.99 

$16,836.14 

$3,991,753.70 

$38,469.01 

$55,828.45 

$24,076.34 

$1,022,606.97 

$2,612,791.45 

$5,483,434.79 

$0.00 

$4,318,358.00 

$67,599.25 

$43,499.14 

$3,021.45 

$2,936.19 

$15,288.24 

$1,958.00 

Mes: 3 

Ejercicio : 2014 

Acreedor 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$400,214.79 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$6,323,926.56 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 



o 

Ramo de Economía 
Informe Agregado de Saldos 

Niv. 5up. : 41 

Niv. Ins. 01 

1 Cuenta 

25247 

25249 

25267 

25273 

25283 

25291 

25298 

25299 

41201 

41203 

41207 

41251 

41254 

41351 

41354 

41355 

41356 

41361 

41362 

41389 

42405 

42411 

42450 

42451 

42452 

81101 

81107 

81109 

81111 

81113 

81907 

83177 

83301 

83303 

83305 

83307 

83309 

83311 

83313 

83401 

83403 

83405 

83407 

Descrlpclon 

Pasajes y Viáticos 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Maquinaria y Equipos de Producción 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Derechos de Propiedad Intangibles 

Costos Acumulados de la Inversión 

Depreciación Acumulada 

Aplicación Inversiones Públicas 

Depósitos Ajenos 

Anticipos por Servidos 

Depósitos en Garantía 

Depósitos Retenciones Fiscales 

Anticipo de Impuesto Retenido IVA 

A.M. x Remuneraciones

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servidos

A.M. x Gastos Financieros y Otros

A.M. x Transferencias Comentes Otorgadas

A.M. x Inversiones en Activos Fijos

A.M. x Transferencias de capital Otorgadas

A.M. x Operaciones de Ejercidos Anteriores

Débito Fiscal por Venta de Bienes y Servicios 

Débito Fiscal por Pago de Impuestos 

Provisiones por Acreedores Monetarios 

Acreedores Monetarios por Pagar 

Provision por Obligaciones de Convenios en Subsidios 

Pabimonio Gobierno Central 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 

Resultado Ejercicios Anteriores 

Resultado Ejercicio Comente 

Superávit por Revaluadones 

Detrimentos de Inversiones en Bienes de Uso 

Proyectos y Programas de Fomento Industrial 

Remuneraciones Personal Permanente 

Remuneraciones Personal Eventual 

Remuneraciones por Servidos Extraordinarios 

Contrib. Patronales a lnst. de Seguridad Social Pública 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

Gastos de Representación 

Indemnizaciones 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Cuero y caucho 

<:") Fecha 10/04/2014
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Mes: 3 

Ejercicio: 2014 

Deudor Acreedor 

$12,245.62 $0.00 

$1,500.00 $0.00 

$20,667.37 $0.00 

$127,710.42 $0.00 

$2,875.48 $0.00 

$1,747,594.60 $0.00 

$0.00 $100,211.81 

$0.00 $1,729,984.03 

$0.00 $2,270,726.57 

$0.00 $0.00 

$0.00 $750.00 

$0.00 $4,649.25 

$0.00 $65.26 

$0.00 $183,599.39 

$0.00 $908,777.89 

$0.00 $498,224.23 

$0.00 $9,451,341.96 

$0.00 $28,374.66 

$0.00 $446,493.50 

$0.00 $115,771.71 

$0.00 $0.00 

$0.00 $574,984.84 

$0.00 $854,605.30 

$0.00 $2, l 56,493.11 

$0.00 $585.9B 
$0.00 $4,114,380.52 

$0.00 $3,233,249.92 

$0.00 $1,416,223.84 

$0.00 $15,075.59 

$0.00 $3,687,283.82 

$906.44 $0.00 

$1,729,984.03 $0.00 

$1,701,114.91 $0.00 

$695,171.26 $0.00 

$2,176.36 $0.00 

$97,824.14 $0.00 

$118,528.67 $0.00 

$5,142.87 $0.00 

$68,407.96 $0.00 

$8,274.54 $0.00 

$2,366.43 $0.00 

$39,514.70 $0.00 

$7,352.31 $0.00 



(1 

Ramo de Economía 
Informe Agregado de Saldos 

Niv. Sup. : 41 

Niv. Ins. 01 

( Cuenta 

83409 

83411 

83413 

83415 

83417 

83419 

83421 

83423 

83425 

83427 

83429 

83501 

83507 

83601 

83603 

83705 

83707 

83709 

83815 

83905 

83955 

85603 

85701 

85707 

85805 

85909 

85951 

85955 

Descrlpclon 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Servidos Básicos 

Mantenimiento y Reparaoón 

Servidos Comerciales 

Otros Servidos y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

Pasajes y Viáticos 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Maquinaria y Equipos 

Equipo y Mobiliario Diverso 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Transferencias Corrientes al Sector Público 

Transferencias de capital al Sector Público 

Transferencias Corrientes al Sector Privado 

Depreciación de Bienes de Uso 

Gastos por Pérdidas o Daños de Bienes de Uso 

Ajustes de Ejercidos Anteriores 

Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 

Transferencias de capital de Aporte Fiscal 

Transferencias de capital del Sector Externo 

Venta de Bienes 

Ingresos Diversos 

Corrección de Recursos 

Ajustes de Ejercidos Anteriores 

() Fecha 10/04/2014 
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Mes: 3 

Ejercicio: 2014 

Deudor Acreedor 

$109,060.23 $0.00 

$1,824.50 $0.00 

$26,090.35 $0.00 

$80,125.07 $0.00 

$254,051.56 $0.00 

$43,306.18 $0.00 

$275,160.99 $0.00 

$43,467.17 $0.00 

$111,533.16 $0.00 

$109,687.41 $0.00 

$886,242.09 $0.00 

$2,019.92 $0.00 

$11,703.81 $0.00 

$480,922.46 $0.00 

$12,576.44 $0.00 

$4,423,967.20 $0.00 

$640,583.00 $0.00 

$40,220,074.82 $0.00 

$28.17 $0.00 

$496.89 $0.00 

$2,228,654.97 $0.00 

$0.00 $40,109,856.86 

$0.00 $524,053.15 

$0.00 $2,153,481.57 

$0.00 $797,842.36 

$0.00 $1,232.59 

$0.00 $2.16 

$0.00 $2,206,939.84 

B4131Hl1��.g& IH.�gi.403.g§ 



o 

Ramo de Economía 
Informe Agregado de Variaciones 

Niv. Sup. : 41 

Niv. lns. : 01 

1 cuenta Descñpclon 

21101 caja General 

21109 Bancos Comerciales M/D 

Mes: 3 

Ejercicio : 2014 

21151 Fondos Depósitos en Tesoro Público 

21201 Anticipos a Empleados 

21203 Anticipos por Servicios 

21295 Anticipos de Fondos a Instituciones PúbHcas 

21317 O.M. x Transferenóas Comentes de Aporte Fiscal

21324 O.M. x Transferenáas de capital de Aporte Fiscal

21389 D.M. x Operaciones de Ejerááos Anteriores

22551 Deudores Monetarios por Percibir 

41201 DepóSltos Ajenos 

41251 Depósitos Retenciones Fiscales 

41254 Anticipo de Impuesto Retenido IVA 

41389 A.M. x Operaciones de Ejerdáos Anteriores

42451 Acreedores Monetarios por Pagar 

83955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 

85603 Transferenáas Corrientes de Aporte Frscal 

85701 Transferencias de capital de Aporte Fiscal 

85955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 

Agrup. Oper. : 1 

Area de Ges. : O 

Tipo Mov. : 1 

0 

Debltos 

$207.50 

$28,392,796.85 

$0.00 

$12,406.61 

$7.36 

$0.00 

$13,494,311.70 

$103,506.62 

$881,142.82 

$0.00 

$7,584,030.97 

$110,014.22 

$7,542.54 

$1,554,752.34 

$1,206,949.45 

$28.04 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Totales: --�1!42,69?,02 

Fecha 10/04/2014 

Pag. 1 af 14 

Credltos 

$207.50 

$29,200,799.15 

$691.05 

$0.00 

$8.11 

$10,399.89 

$13,775,654.82 

$116,870.42 

$1,220,812.84 

$879,649.38 

$9,687,429.02 

$0.00 

$0.00 

$1,206,977.49 

$0.00 

$0.00 

$13,494,311.70 

$103,506.62 

$1,493.44 

___ 69�,698,811.43 



o 

Ramo de Economía 
Informe Agregado de Variaciones 

Niv. Sup. : 41 Mes: 3 Agrup. Oper.: 

Niv. Ins. 01 Ejercicio: 2014 Area de Ges. 

lipo Mov. :

1 C�enta Descrtpclan 

21389 D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores

22551 Deudores Monetarios por Percibir 

22605 Seguros Pagados por Anticipado 

22615 Derechos de Propiedad Intangible 

22699 Amortizaciones Acumuladas 

23101 Productos Alimentlclos Agropecuarios y Forestales 

23103 Productos Textiles y Vestuarios 

23105 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

23107 Productos de Cuero y caucho 

23109 Productos Químicos, Combtlstibles y Lubricantes 

23111 Minerales y Productos Derivados 

23113 Materiales de Uso o Consumo 

23115 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

24199 Depredación Acumulada 

41389 A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores

42450 ProviSiones por Acreedores Monetarios 

42451 Acreedores Monetarios por Pagar 

81101 Patrimonio Gobierno Central 

81107 Donaciones y Legados Bienes Corporales 

81111 Resultado Ejercido Comente 

81907 Detrimentos de Inversiones en Bienes de Uso 

83401 Productos Alimenticios, Agroperuarlos y Forestales 

83"!03 Productos Textiles y Vestuarios 

83405 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

83407 Productos de Cuero y caucho 

83409 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

83"!11 Minerales y Productos Derivados 

83413 Materiales de Uso o Consumo 

83"!15 Bienes de Uso y Consumo Diverso 

83507 Equipo y Mobiliario Diverso 

83601 Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

83815 Depredación de Bienes de Uso 

83905 Gastos por Pérdidas o Daños de Bienes de Uso 

83955 Ajustes de Ejercidos Anteriores 

85951 Corrección de Recursos 

85955 Ajustes de Ejercidos Anteriores 

Totales: 

() 

1 

o 

2 

Debltos 

$26,871.94 

$0.00 

$21,605.32 

$180,792.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$1.05 

$0.00 

$0.01 

$0.00 

$0.42 

$0.68 

$1,534.30 

$281.70 

$0.00 

$226,463.28 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$344.30 

$593.78 

$31.14 

$"!,575.16 

$0.00 

$21,789.68 

$0.21 

$7,477.02 

$606.84 

($1,534.30) 

($21,605.32) 

$28.17 

$0.28 

$63,706.93 

$0.00 

$0.00 

533,564.59 

Fecha 10/04/2014 

Pag. 2 of 14 

Credltos 

$0.00 

$90,578.87 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$593.79 

$31.14 

$4,575.43 

$0.00 

$21,789.68 

$0.21 

$7,477.02 

$606.84 

$626.00 

$28.17 

$162,756.35 

$0.00 

$0.00 

$180,792.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$2.16 

$63,706.93 

533.564.59 



o 

Ramo de Economía 
Informe Agregado de Vañaciones 

Niv. Sup. : 41 Mes : 3 Agrup. Oper. : 1 

Niv. lns. 01 Ejercicio : 2014 

1 Cuenta Descrlpclon 

21109 Bancos Comerciales M/D 

21151 Fondos Depósitos en Tesoro Público 

21203 Anticipos por Servicios 

21215 Anticipo Pago IVA por Retención 

21295 Anticipos de Fondos a Instituciones Públicas 

22505 Deudores por Reintegros 

22551 Deudores Monetanos por Percibir 

22605 Seguros Pagados por Anticipado 

22615 

22625 

22699 

23101 

23103 

23105 

23107 

23109 

23111 

23113 

23115 

24101 

24107 

24109 

24115 

24117 

24119 

24199 

24301 

24305 

41201 

41251 

41254 

42450 

42451 

42452 

81101 

81107 

81109 

81111 

81113 

Derechos de Propiedad Intangible 

Derechos por Convenios en Subsidios 

Amortizaciones Acumuladas 

Productos Alimenticios Agroperuarios v Forestales 

Productos Textiles v Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Cuero v caucho 

Productos Químicos, Combustibles v Lubricantes 

Minerales v Productos Derivados 

Materiales de uso o Consumo 

Bienes de uso v Consumo Diversos 

Bienes Inmuebles 

Adiciones, Reparaciones v Mejoras de Bienes 

Instalaciones Eléctricas v Comunicaciones 

Equipos Médicos v de Laboratorios 

Equipo de Transporte, Tracción v Elevación 

Maquinaria, Equipo v Mobiliario Diverso 

Depreciación Acumulada 

Bienes Inmuebles 

Obras de Arte, Libros v Colecciones 

Depósitos Ajenos 

Depósitos Retenciones Fiscales 

Anticipo de Impuesto Retenido IVA 

Provisiones por Acreedores Monetarios 

Acreedores Monetarios por Pagar 

Provision por Obligaciones de Convenlos en Subsidios 

Patrimonio Gobierno Central 

Donaciones v Legados Bienes Corporales 

Resultado Ejercicios Anteriores 

Resultado Ejercicio Comente 

Superávit por Revaluaciones 

Area de Ges. : o

lipo Mov. : 3 

Totales: 

Debitos 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

o.oo

Fecha 10/04/2014 
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Credltos 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

o.oo



n 

Ramo de Economía 
Informe Agregado de Variaciones 

Niv. 5up. 41 Mes: 3 Agrup. Oper. 

Niv. Ins. 01 Ejercicio : 2014 Area de Ges. 
Tipo Mov . :

1 Cuenta Descrlpclon 

23101 Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 

23103 Productos Textiles y vestuarios 

23105 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

23109 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

23113 Materiales de Uso o Consumo 

23115 Bienes de uso y Consumo Diversos 

24113 Maquinaria y Equipo de Producción 

24119 Maquinaria, Equipo y MobiNario Diverso 

41351 A. M. x Remuneraciones

41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios

41355 A.M. x Gastos Financieros y Otros

41356 A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas

41361 A.M. x inversiones en Activos Ajos

41362 A.M. x Transferencias de Capital Otorgadas

83301 Remuneraciones Personal Permanente 

83303 Remuneraciones Personal Eventual 

83305 Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 

83307 Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 

83309 Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

83311 Gastos de Representación 

83313 Indemnizaciones 

83401 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

83403 Productos Textiles y Vestuarios 

83405 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

83407 Productos de Cuero y caueho 

83409 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

83411 Minerales y Productos Derivados 

83413 Materiales de Uso o Consumo 

83415 Bienes de Uso y Consumo Diverso 

83417 Servicios Básicos 

83419 Mantenimiento y Reparación 

83"121 Servicios Comerciales 

83423 Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

83425 Arrendamientos y Derechos 

83427 Pasajes y Viáticos 

83429 Servicios Técnicos y Profesionales 

83501 Maquinaria y Equipos 

83507 Equipo y Mobiliario Diverso 

83601 Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

83603 Impuestos, Tasas y Derechos 

o 

4 
1 

Debltos 

$0.00 

$160.00 

$4,260.59 

$199,200.00 

$352.24 

$536.03 

$0.00 

$22,255.38 

$1,038,758.24 

$350,092.02 

$90.74 

$14,882,162.06 

$0.00 

$80,011.35 

$734,897.07 

$231,653.89 

$1,006.31 

$28,842.96 

$36,009.66 

$1,714.29 

$20,485.08 

$3,090.44 

$19.40 

$886.99 

$497.04 

$3,065.68 

$423.44 

$721.87 

$52,054.85 

$105,328.78 

$27,528.3"1 

$167,373.63 

$19,�2.� 

$44,350.61 

$18,305.28 

$243,355.06 

$0.00 

$2,104.30 

$230,896.10 

$1,472.21 
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Credltos 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$1,054,609.26 

$891,152.91 

$232,368.31 

$20,775,656.62 

$24,359.68 

$291,620.66 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 



o 

Ramo de Economía 
Informe Agregado de Variaciones 

Niv. Sup. : 41 

Niv. rns. 01 

1 Cuenta Descripclon 

Mes: 3 

Ejercido : 2014 

83705 Transferencias Corrientes al Sector Público 

83707 Transferencias de capital al Sector Público 

83709 Transferencias Corrientes al Sector Privado 

Agrup. Oper. : 1 

Area de Ges. : 4 
Tipo Mov. : 1 

Totales: 

() 

Debltos 

$1,303,788.68 

$291,620.66 

$19,471,867.94 

39,6201881.85 

Fecha 10/04/2014 
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Ctedltos 

$O.DO 

$O.DO 

$O.DO 

--�,269,767.44



o 

Ramo de Economía 

Informe Agregado de Variaciones 

Niv. Sup. : 41 Mes: 3 Agrup. Oper. 

Niv. Ins. 01 Ejercicio : 2014 Area de Ges. : 

"Tipo Mov. :

1 Cuenta Desaipcion 

21101 caja General 

21109 Bancos Comerciales M/D 

21151 Fondos Depósitos en Tesoro Público 

21201 Anticipos a Empleados 

21215 Anticipo Pago IVA por Retención 

21314 D.M. x Venta de Bienes y Servidos

21389 D.M. x Operaciones de Ejercidos Anteriores

41201 Depósitos Ajenos 

41203 Anticipos por Servicios 

41251 Depósitos Retenciones Fiscales 

41254 Anticipo de Impuesto Retenido IVA 

42405 Débito Fiscal por Venta de Bienes y Servidos 

83955 Ajustes de Ejercidos Anteriores 

B5805 Venta de Bienes 

85955 Ajustes de Ejercidos Anteriores 

Totales: 

o 

4 

o 

1 

Debltos 

$557,768.41 

$59,605.07 

$557,768.41 

$0.00 

$3,292.24 

$561,060.65 

$181.42 

$37,108.49 

$22,507.30 

$0.00 

$181.42 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

1,799,473.41 

Fecha 10/04/2014 
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Creditos 

$557,768.41 

$59,615.79 

$75,057.42 

$0.00 

$0.00 

$561,060.65 

$181.42 

$37,097.77 

$22,507.30 

$0.00 

$0.00 

$64,547.68 

$0.00 

$496,512.97 

$181.42 

1,874
[
530.83 



o 

Ramo de Economía 
Informe Agregado de Variaciones 

Niv. Sup. : 41 Mes: 3 Agrup. Oper. 

Niv. Ins. 01 Ejercicio : 2014 Area de Ges. 

Tipo Mov. 

1 Cuenta Descripclon 

21215 Anticipo Pago IVA por Retención 

22507 Crédito Fiscal por Adquisiciones de Bienes y Servidos 

22511 Crédito Fiscal por Inversiones en Activos Fijos 

22513 Crédito Fiscal por Remanente de IVA 

22615 Derechos de Propiedad Intangible 

22699 Amortizaciones Acumuladas 

23101 Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 

23103 Productos Textiles y Vestuarios 

23105 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

23107 Productos de Cuero y caucho 

23109 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

23111 Minerales y Productos Derivados 

23113 Materiales de Uso o Consumo 

23115 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

24199 Depreciación Acumulada 

42405 Débito F iscal por Venta de Bienes y Servidos 

42411 Débito Fiscal por Pago de Impuestos 

81109 Resultado Ejercidos Anteriores 

83401 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

83403 Productos Textiles y Vestuarios 

83405 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

83407 Productos de Cuero y caucho 

83409 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

83411 Minerales y Productos Derivados 

83413 Materiales de Uso o Consumo 

83415 Bienes de Uso y Consumo Diverso 

83905 Gastos por Pérdidas o Daños de Bienes de Uso 

Totales: 

o 

4 

o 

2 

Debltos 

$0.00 

$820.64 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$64,547.68 

$0.00 

$0.00 

$44.10 

$0.00 

$1,152.65 

$0.00 

$7,027.78 

$507.80 

$759.36 

$117.20 

$2.38 

74,979.59 

Fecha 10/04/2014 
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Credltos 

$3,292.24 

$2,017.10 

$0.00 

$2,975.07 

$0.00 

$0.00 

$44.10 

$0.00 

$1,154.21 

$0.00 

$7,848.42 

$507.80 

$760.18 

$117.20 

$0.00 

$0.00 

$56,263.27 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$O.DO 

$0.00 

$0.00 

$O.DO 

$0.00 

$0.00 

74 979.59 



Ramo de Economía 
Informe Agregado de Variaciones 

Niv. Sup. : 41 Mes: 3 Agrup. Oper. 

Niv. Ins. 01 Ejercido : 2014 Area de Ges. 
Tipo Mov. :

1 Cuenta Desaipclon 

21109 Bancos comerciales M/D 

21151 Fondos Depósitos en Tesoro Público 

21215 Anticipo Pago IVA por Retención 

22513 Crédito Fiscal por Remanente de IVA 

22551 Deudores Monetarios por Percibir 

22615 Derechos de Propiedad Intangible 

22699 Amortizaciones Acumuladas 

23101 Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 

23103 Productos Textiles y Vestuarios 

23105 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

23107 Productos de Cuero y caucho 

23109 Productos Químicos, combustibles y Lubricantes 

23111 Minerales y Productos Derivados 

23113 Materiales de Uso o Consumo 

23115 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

24117 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

24199 Depreciación Acumulada 

41201 Depósitos Ajenos 

41254 Antlcípo de Impuesto Retenido IVA 

42411 Débito Fiscal por Pago de Impuestos 

81101 Patrimonio Gobiemo Central 

81109 Resultado Ejercicios Anteriores 

81111 Resultado Ejercido Corriente 

Totales: 

4 
o 

3 

Debltos 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 
$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

o.oo
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Credltos 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

º·ºº 



o 

Ramo de Economía 
Informe Agregado de Variaciones 

Niv. Sup. : 41 

Niv. Ins. 01 

1 Cuenta Descripclon 

Mes: 3 

Ejercido : 2014 

22507 Crédito Fiscal por Adquisiciones de Bienes y Servicios 

22511 Crédito Fiscal por Inversiones en Activos Fijos 

22615 Derechos de Propiedad Intangible 

23105 Materiales de Ofiana, Productos de Papel e Impresos 

23109 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

23113 MaterialeS de Uso o ConStJmo 

23115 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

24113 Maquinaria y Equipo de Producción 

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

41351 A.M. x Remuneraciones

41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servioos

83303 Remuneraciones Personal Eventual 

83307 Contrlb. Patronales a lnst de Seguridad social Pública 

83309 Contrib. Patronales a lnst de Seguridad Social Privadas 

83405 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

83409 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

83411 Minerales y Productos Derivados 

83415 Bienes de Uso y Consumo Diverso 

83423 Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

83425 Arrendamientos y Derechos 

83427 Pasajes y Viáticos 

83429 Servicios Técnicos y Proresionales 

83501 Maquinaria y Equipos 

83507 Equipo y Mobiliario Diverso 

83603 Impuestos, Tasas y Derechos 

Agrup. Oper. : 
Area de Ges. 

'Tipo Mov. :

o 

4 
4 
1 

Debltos 

$1,196.46 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$59,760.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$37,410.19 

$37,647.23 

$85,986.27 

$6,148.69 

$5,683.48 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$20,580.00 

$0.00 

$9,203.54 

$13,679.53 

$4,377.42 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Totales: ·--· _ ·- 281,_672.81

Fecha 10/04/2014 
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Oedltos 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$97,818.44 

$108,796.95 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

. _20_6,61��-39 



o 

Ramo de Economía 
Informe Agregado de Variaciones 

Niv. SUp. : 41 

Nív. lns. : 01 

1 Cuenta Desaipcion 

21109 Bancos Comerciales M/D 

Mes: 3 

Ejercicio : 2014 

41251 Depósitos Retenciones Fiscales 

41254 Anticipo de Impuesto Retenido IVA 

85707 Transferencias de capital del Sector Externo 

Agrup. Oper. : 5 
Area de Ges. : O 

Tipo Mov. : 1 

Totales: 

o 

Debltos 

$0.00 

$453.16 

$120.82 

$0.00 

573.98 

Fecha 10/04/2014 
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Credltos 

$30,878.12 

$320.42 

$65.26 

$0.00 

31263.Bq 



o 

Ramo de Economía 
Informe Agregado de Variaciones 

Niv. Sop. : 41 Mes: 3 
Ejercido: 2014 Niv. lns. : 01 

1 Cuenta Descrlpclon 

22551 
252B3 
25291 
25298 
83955 
85707 

Deudores Monetarios por Percibir 
Derechos de Propiedad Intangibles 
Costos Acumulados de la lnvelSión 
Depreciación Acumulada 
Ajustes de Ejercicios Anteriores 
Transferencias de Capital del Sector Externo 

Agrup. Oper. : 5 
Area de Ges. : O 

Tipo Mov. : 2 

Totales: 

o 

Debitos 

$0.00 
$0.00 
$0.00 

$0,00 
$17,500.00 

$0.00 
17 500.00 

Fecha 10/04/2014 
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Credltos 

$17,500.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

17 500.00 



Ramo de Economía 

Informe Agregado de Variaciones 

Niv, Sup. : 41 Mes: 3 Agrup. Oper. : 5 

Niv. Ins. : 01 Ejerciao : 2014 Area de Ges. : O 

Tipo Mov. : 3 

1 Cuenta Descripclon 

21109 Bancos Comerciales M/D 

22551 Deudores Monetarios por Percibir 

25267 Maquinaria y Equipos de Producción 

25273 Maquinaria, Equipo y Moblliano Diverso 

25283 Derechos de Propiedad Intangibles 

25291 Costos Acumulados de la Inversión 

25298 Depreciación Acumulada 

25299 Aplicación Inversiones Públicas 

41207 Depósitos en Garantía 

41251 Depósitos Retenciones Fiscales 

41254 Anticipo de Impuesto Retenido IVA 

83177 Proyectos y Programas de Fomento Industrial 

83905 Gastos por Pérdidas o Daños de Bienes de Uso 

85707 Transferencias de capital del Sector Externo 

B5909 Ingresos Diversos 

Totales: 

o 

Debltos 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

o.oo
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Credltos 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

0.00 



Ramo de Economía 
Informe Agregado de Variaciones 

Niv. Sup. : 41 Mes: 3 

Ejercido : 2014 Niv. Ins. 01 

1 Cuenta Descripclon 

25203 Remuneraciones Personal Eventual 

25207 C.Ontrib. Patronales a Jnst. de Seguridad Social Públicas 

25209 C.Ontrlb. Patronales a lnst de Seguridad Social Privadas 

25241 Serviaos Comerciales 

25243 Otros Servidos v Arrendamientos 

25247 Pasajes v Viáticos 

25249 Servicios Técnicos v Profesionales 

41351 A. M. x Remuneraciones

41354 A.M. x AdquiSieiones de Bienes v Servidos

Agrup. Oper. : 5 

Area de Ges. : 4 

Tipo Mov. : 1 

Totales: 

o 

Debltos 

$14,500.00 

$1,007.15 

$978.75 

$7,374.12 

$0.00 

$1,592.02 

$0.00 

$16,673.72 

$14,016.10 

56141.86 

Fecha 10/04/2014 
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Credltos 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$16,485.90 

$8,966.14 

25 4S2.04 



() 

Ramo de Economía 
Informe Agregado de Variaciones 

Niv. Sup. : 41 

Niv. Ins. 01 

1 Cuenta Oescripclon 

Mes: 3 

Ejercicio : 2014 

25273 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

25283 Derechos de Propiedad Intangibles 

25299 Apllcación Inversiones Públicas 

83177 Proyectos y Programas de Fomento Industrial 

Agrup. Oper. 

Area de Ges. 

Tipo Mov. : 

Totales: 

,,,o o ' 
<¡,P 

� .... 
3E D VISII�

::: CONiAf.11 

' . 

o 
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5 

4 

2 

Debltos 

$0.00 

$O.DO 

$O.DO 

$25,452.04 

25 452.04 

Di ;.:.M.1,I i..d vOlil,. , 

erio de Econo • 1a 

Credltos 

$0.00 

$0.00 

$25,452.04 

$0.00 

25 452.04 



() 

Ramo de Economía 

Informe Analitico 

Niv. Sup. : 41 Periodo: 3 

Ejercido: 2014 Nív. Jns. : 01 

Cuenta 

21295002 

21317935 

21324935 

85603935 

85701935 

Descripclon 

REPRESENTACION DEL MINECO LA OMC Y OMPI 

Tesoro Público (DGT) 

Tesoro Público (DGT) 

Tesoro Público Nacional 

Tesoro Público Nacional 

Agrup. Oper. : 1 

Area de Ges. : O 

Tipo Mov. : 1 

Totales: 

o Fecha 10/04/2014

Pag. 1 of&

Debltos 

$0.00 

$13,494,311.70 

$103,506.62 

$0.00 

$0.00 

Credltos 1

$10,399.89 

$13,775,654.82 

$116,870.42 

$13,494,311.70 

$103,506.62 



0 Fecha 10/04/2014 

Pa,g. 2 of 6 

Ramo de Economía 

Informe Analitico 

Nlv. Sup. : 41 Periodo: 3 Agrup. Oper. : 1 

Nlv. Ins. : 01 Ejercicio : 2014 Area de Ges. o

lipo Mov. : 3 

Cuenta Descripclon Debltos Creditos 1 

21295002 REPRESENTACION DEL MINECO LA OMC Y OMPI $0.00 $0.00 

21295007 Fondo General $0.00 $0.00 

21295075 IVA Credito Fiscal D. G. T. $0.00 $0.00 

42452004 Subsidio GLP Terminales de Gas del Pacifico, SA de CV $0.00 $0.00 

42452005 Subsidio GLP Total El Salvador, SA de CV $0.00 $0.00 

42452007 Subsidio GLP Zeta Gas de El Salvador, SA de CV $0.00 $0.00 

Totales: o.oo 0.00 



0 

Ramo de Economía 

Informe Analitico 

Nlv. Sup. : 41 Periodo: 3 

Ejercido: 2014 

Agrup. Oper. : 1 
Area de Ges. : 4 

Tipo Mov. : 1 
Niv. Ins. : 01 

Cuenta Descrlpdon 

41354001 Adquisiciones de Bienes y Servidos 
41354896 Mario Roger Hemández 
41354920 Administración Nacional de Acueductos y Alcantarilíados (ANDA) 
41354935 Tesoro Público {DGT) 
41355001 Gastos Financieros y Otros 
41355935 Tesoro Público (DGT) 
41356001 Transferenoas Corrientes Otorgadél5 
41356899 Consejo de Vigilancia de la Contaduría Pública y Auditoria 
41356901 Consejo Salvadoreño del caré (CSC) 
41356913 Comisión Nacional de la Micro y Pequeña Empresa (CONAMYPE) 
41356935 Tesoro Público ( DGT) 
41356939 Consejo Nacional de Calidad 
41356942 Defensorla del Consumidor 
41356943 Supenntendencia de Competencia 
41356947 Consejo Nacional de Energía 
41362913 Comision Nacional de la Micro y Pequeña Empresa (CONAMYPE) 
41362935 Tesoro Público (DGT) 
41362942 Defensoría del Consumidor 
83705899 Consejo de Vigilancia de la Contaduría Pública y Auditoría 
83705901 Consejo Salvadoreño del caré (CSC) 
83705913 Comisión Nacional de la Micro y Pequei'ia Empresa 
83705939 Consejo Nacional de calidad 
83705942 Defensorla del Consumidor 
83705943 Superintendencia de Competencia 
83705947 Consejo Nacional de Energía 
83707913 Comisión Nacional de la Micro y Pequelia Empresa 
83707942 oerensoría del Consumidor 
83709001 A Empresas Privadas no Financieras 

Totales: 

Fecha 10/04/2014 
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Oebltos Credltos 1

$331,769.97 $857,828.79 
$0.00 $0.00 
$0.00 $4,838.76 

$18,322.05 $28,485.36 
$90.74 $230,326.22 
$0.00 $2,042.09 

$13,903,789.30 $19,471,867.94 
$22,103.01 $16,806.13 
$47,611.17 $50,810.66 

$175,945.00 $511,670.00 
$67,216.53 $71,819.41 
$78,637.77 $71,733.00 

$392,454.03 $362,941.00 
$106,409.67 $121,709.44 

$87,995.58 $96,299.04 

$35,491.00 $245,145.00 

$950.32 $1,699.88 
$43,570.03 $44,775.78 
$17,713.61 $0.00 
$55,384.45 $0.00 

$511,670.00 $0.00 
$78,758.31 $0.00 

$395,144.56 $0.00 
$137,569.81 $0.00 
$107,547.94 $0.00 
$245,145.00 $0.00 

$46,475.66 $0.00 
$19,471,867.94 $0.00 

-- 36,379,633.45 22, 190¡ 798.50 



Niv. Sup. : 41 

Nív. Jns. : 01 

Cuenta Descrlpclon 

(' 

Ramo de Economía 

Informe Analitico 

Penado: 3 

Ejercicio: 2014 

Agrup. Oper. : 4 
Area de Ges. : O 

Tipo Mov. : 1 

21314001 O.M x Venta de Btenes y Serviaos

Totales: 

o Fecha 10/04/2014

Pag.4 of6

Debltos 

$561,060.65 

. _ ��1,0_§_0.6� __ 

Creditos 1 

$561,060.65 

_5�,0§_g�� 



Niv. Sup. : 41 

Niv. lns. : 01 

Cuenta Descripcion 

(', 

Ramo de Economía 

Informe Analítico 

Periodo: 3 

Ejercido : 2014 

Agrup. Oper.: 4 
Area de Ges.: 4 

Tipo Mov. : 1 

41354001 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

41354935 Tesoro Público (DGT) 

Totales: 

Fecha 10/04/2014 
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Debltos 

$37,564.49 

$82.74 

37,647.23 

Creditos 1 

$108,349.21 

$447.74 

108,796.95 



() 

Ní11. Sup. : 41 Periodo: 
Ni11. lns. : 01 Ejerdoo: 

Cuenta Descripclon 

41354002 Viaticas al Interior

41354004 cecoresa, S.A. de c.v. 

Ramo de Economía 

Informe Analitico 

3 Agrup. Oper. 5

2014 Area de Ges. : 4 
Tipo MOi/. : l 

Totales: 

Fecha 10/04/2014 

Pag. 6 of 6 

Debltos 

$2,147.18 
$11,868.92 

--- 14,016.10 ··-

Credltos l

$1,592.02 
$7,374.12 

__ Bi.966.1�



.-. Q 
Ramo de Economía 

na 10/04/2014 
Plr�. 1 of 41 

Informe Analitico de Ejecuclon Presupuestaria - Egresos 

Ntv. Sup. : 41

Niv. lns. : 01

1 Cuenta Descrtpclon 

21317935 Tesoro Público (DGT)

21324935 Tesoro Público (DGT)

Mes : 3 Agn..ip. Oper. : 1 Untdad Pres. : O 

Ejercicio : 2014 Area de Ges. : o

Tipo Mov. : l

Lin. Tra.: O 
Fte. Fin. : O 

Totales: 

Debltos 1 

$0.00 
$0.00 
0.00 



,, () 
Ramo de Economía 

na 10,0412014
�.lof41 

Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 41 Mes: 3 

Ejerodo: 2014 Niv. Ins. : Ol 

1 Cuenta Desctlpcion 

23101001 Productos Alimenticios para Personas 

83301001 sueldos 

83301007 Beneficios Adicionales 

83303001 Sueldos 

83303006 Beneficios Adicionales 

83307001 Por Remuneraciones Pennanentes 

83307002 Por Remuneraciones Eventuales 

83309001 Por Remuneraciones Pennanentes 

83309002 POr Remuneraciones Eventuales 

83311001 Por Prestación de Servicios en el País 

83313002 Al Personal de Servicios Eventuales 

83401001 Productos Alimenticios para Personas 

83415099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

83421003 Servicios de Vigilancia 

83423099 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

83427001 Pasajes al Interior 

83427002 Pasajes al Exterior 

83429099 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 

Agrup, Oper. : 1 

Afea de Ges. : 4

Tipo Mov. : 1 

Unidad Pres. : O 1 

Un. Tra.: 01 

Fte. Fin.: 1 

Totales: 

Debltos 1 

$0.00 

$53,139.46 

$15,500.00 

$25,342.32 

$5,000.00 

$1,683.47 

$514.30 

$3,501.82 

$1,567.12 

$1,714.29 

$3,968.16 

$0.00 

$0.00 

$2,638.55 

$25,000.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$7,250.00 

H6.11i,4i 



•• o 
Ramo de Economía 

na 10/04/2014

i;;,g. J or 41

Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 
Niv. Sup. 41 Mes: 3 Agrup. Oper. : 1 Unidad Pres. : 01 

N1v. lns. ; 01 Ejerdcio : 2014 Area de Ges. : 4 lin. Tra. : 02 

lipo Mov. : 1 Fte. Fin.: 1 

1 Cuenta Descripclon Debltos 1 

23113002 Materiales Informáticos $0.00 

24113001 Maquinarias y Equipos $0.00 

83301001 Sueldos $53,983.83 

83301007 Beneficios Adicionales $22,000.00 

83303001 Sueldos $7,086.92 

83303006 Beneficios Adicionales $4,000.00 

83307001 Por Remuneraciones Permanentes $2,083.91 

83307002 Por Remuneraciones Eventuales $398.89 

83309001 Por Remuneraciones Permanentes $3,266.59 

83309002 Por Remuneraciones Eventuales $485.32 

83401001 Productos Alimenticios para Personas $0.00 

83405001 Productos de Papel y cartón $0.00 

83405002 Materiales de Oficina $0.00 

83413002 Materiales Informáticos $0.00 

83415001 Herramientas, Repuestos y Accesorios $112.00 

83415099 Bienes de Uso y Consumo Diversos $11,000.00 

83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles $1,124.90 

83421002 Servidos de Publicidad $118,148.48 

83421010 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones $0.00 

83423001 Atenciones Oficiales $11,036.20 

83423099 Servidos Generales y Arrendamientos Diversos $574.00 

83425001 De Bienes Muebles $0.00 

83427001 Pasajes al Interior $0.00 

83427003 Viáticos por Comisión Interna $0.00 

83429003 Servicios Jurídicos $1,000.00 

83429099 Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas $10,485.71 

83501001 Maquinarias y Equipos $0.00 

83507001 Mobiliarios $570.00 

83507002 Equipos Informáticos $1,534.30 

Totales: W1191.g:i



o 
Ramo de Economía 

na 10/04/2014
P°lrg. 4 of41 

Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Nív. Sup. : 41 
Niv. [ns. : 01 

1 Cuenta Descripclon 

Mes: 3 

Ejercicio : 2014 

23105001 Productos de Papel y cartón 

23109003 Combustibles y Lubricantes 

23113002 Materiales Informáticos 

23115099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

83301001 Sueldos 

83301003 Aguinaldos 

83301007 Benelidos Adicionales 

83303001 Sueldos 

83303006 Benelidos Adicionales 

83305001 Horas Extraordinarias 

83307001 Por Remuneraciones Permanentes 

83307002 Por Remuneraciones Eventuales 

83307003 Por Remuneraciones Extraordinarias 

83309001 Por Remuneraciones Permanentes 

83309002 Por Remuneraciones Eventuales 

83309003 Por Remuneraciones Extraordinarias 

83313001 Al Personal de Servicios Permanentes 

83313002 Al Personal de Servicios Eventuales 

83401001 Productos AlimenUcios para Pel'50nas 

83401003 Productos Agropecuarios y Forestales 

83'103001 Productos Textiles y Vestuarios 

83'105001 Productos de Papel y cartón 

83'105002 Materiales de Olicina 

83'105003 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 

83407003 Uantas y Neumáticos 

83409001 Productos Químicos 

83409002 Productos Farmacéuticos y Medicinales 

83409003 Combustibles y Lubricantes 

83411001 Minerales no Metálicos y Productos Derivados 

83411002 Minerales Metálicos y Productos Derivados 

83413002 Materiales Informáticos 

83413004 Materiales Eléctricos 

83415001 Herramientas, Repuestos y Accesorios 

83415099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

83417001 Servidos de Energía Eléctrica 

83417002 Servidos de Agua 

83417003 Servicios de Telecomunicaciones 

83417004 Servidos de Correos 

83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

83419002 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 

83421002 Servicios de Publicidad 

83421003 Servidos de Vigilancia 

83421004 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 

83421010 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

83'123001 Atenciones onciales 

83423099 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

83425001 De Bienes Muebles 

83427001 Pasajes al Interior 

83427003 Viáticos por Comisión Interna 

Agrup. Oper. : l 

Area de Ges. : 4 

Tipo Mov. : 1 

Unidad Pres.: 01 

Un. Tra. : 03 

Fte. Fin. : 1 

Debltos 1 

$0.00 

$50,490.00 

$0.00 

$0.00 

$59,002.08 

$O.DO 

$41,500.00 

$17,269.12 

$13,000.00 

$1,006.31 

$3,578.98 

$1,013.92 

$110.96 

$2,419.00 

$489.36 

$15.92 

$589.60 

$2,177.72 

$1,284.98 

$46.83 

$0.00 

$16.50 

$24.50 

$220.00 

$497.04 

$714.47 

$124.30 

$2,030.52 

$7"1.85 

$327.09 

$45.20 

$266.67 

$1,289.78 

$26,831.54 

$23,819.01 

$1,731.'15 

$890.78 

$0.00 

$1,636.33 

$8,583.65 

$254.25 

$6,680.00 

$14,703.98 

$57.00 

$1,168.43 

$595.87 

$0.00 

$10,000.00 

$398.83 



Ramo de Economía 

f � 10/04/2014
P.tg. s ot41 

Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria � Egresos 

Nlv. Sup. : 41 

Niv. lns. : 01 

1 Cuenta Desafpclon 

83429005 Servicios de capacitación 

Mes: 3 

Ejercido : 2014 

83429099 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 

83601002 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

83601003 Comisiones y Gastos Bancarios 

83603099 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 

Agrup. Oper. : 1 

Area de Ges. : 4 

Tipo Mov. : 1 

Unidad Pres. : 01 

Un. Tra. : 03 

Fte. Fin.: 1 

Totales: 

Debltos l 

$400.00 

$4,900.00 

$21,605.32 

$50.00 

$84.74 

324.016.88 



Ramo de Economía 

r'f"! 10/04/2014
hg. 6 at41 

Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 41 Mes: 3 Agrup. Oper. : 1 Unidad Pres. : 02 

Niv. Ins. : 01 Ejercicio : 2014 Area de Ges. : 4 Lin. Tra. : 01 

Tipo Mov. : 1 Fte. Fin. : l

1 Cuenta Descripclon Debltos 1 

23105001 Productos de Papel v cartón $2,556.59 

23115099 Bienes de Uso y Consumo Diversos $53.90 

83301001 Sueldos $39,393.25 

83301007 Beneficios Adicionales $11,000.00 

83307001 Por Remuneraciones Permanentes $1,216.98 

83309001 Por Remuneraciones Permanentes $2,430.38 

83313002 Al Personal de Servicios Eventuales $0.00 

83401001 Productos Alimenticios para Personas $98.52 

83403001 Productos Textiles y Vestuarios $14.00 

83405002 Materiales de Oficina $157.80 

83409003 Combustibles v Lubricantes $90.00 

83411002 Minerales Metálicos v Productos Derivados $21.50 

83413002 Materiales Informáticos $10.90 

83415099 Bienes de Uso v Consumo Diversos $28.92 

83417003 Servicios de Telecomunicaciones $346.84 

83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles $1,791.00 

83421010 Impresiones, Publicaciones v Reproducciones $0.00 

83423001 Atenciones Oficiales $1,834.47 

83427001 Pasajes al Interior $0.00 

83427002 Pasajes al Exterior $0.00 

83427004 Viaticos por Comlskln Externa $0.00 

Totales: !zl1!M�,g� 



na 10/04/2014
Pl'g. 1 ot41 

Ramo de Economía 
Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 41 

Niv. Ins. : 01 

Mes : 3 Agrup. Oper. : 1 Unidad Pres. : 02 

Ejercicio ; 2014 Area de Ges. ; 4 

Tipo Mov. : 1 

Un. Tra. : 02 

Fte. Fin. : 1 

1 Cuenta Descrlpclon 

23115099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

83301001 Sueldos 

83301007 Beneficios Adicionales 

83307001 Por Remuneraciones Permanentes 

83309001 Por Remuneraciones Permanentes 

83313001 Al Personal de Servicios Permanentes 

83401001 Productos Alimentlc1os para Personas 

83409001 Productos Químltos 

83413002 Materiales Informáticos 

83415001 Herramientas, Repuestos y Accesorios 

83415099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

83419002 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 

83423099 Servídos Generales y Arrendamientos Diversos 

83427001 Pasajes al Interior 

83427002 Pasajes al Exterior 

83427003 Viáticos por Comisión Interna 

Totales: 

Debltos l 

$250.88 

$14,922.51 

$6,500.00 

$660.57 

$898.25 

$0.00 

$37.27 

$20.78 

$27.96 

$18.50 

$12.39 

$70.00 

$52.00 

$232.00 

$0.00 

$1,040.47 

24,743.51 



n 

Ramo de Economía 

ºª 10/04/2014
.t 

P,l"'g.8 or41 

Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 41 
Niv. lns. : 01 

1 Cuenta Desaipclon 

83303001 Sueldos 
83303004 Sobresueldos 

83303006 Benefioos Adicionales 

Mes: 3 

Ejercicio; 2014 

83307002 Por Remuneraciones Eventuales 

83309002 Por Remuneraciones Eventuales 

83409003 Combustibles y Lubricantes 

83415099 Bienes de Uso y Consumo Díversos 

83417003 Servidos de Telecomunicaciones 

83417004 Servidos de Correos 

83419002 Mantenimientos v Reparaciones de Vehírulos 

83423099 Servicios Generales v Arrendamientos Diverws 

83425001 De Bienes Muebles 

83425002 De Bienes Inmuebles 

83427002 Pasajes al Exterior 

83601003 Comisiones v Gastos Bancarios 

Agn.ip. Oper. : 1 

Area de Ges. : 4 

lipo Mov. : 1 

Unidad Pres. : 02 

Un. Tra.: 03 

Re. Fin.: 1 

Totales: 

Debitos 1 

$24,480.96 
$7,407.95 

$2,000.00 

$55.32 
$1,352.33 

$85.61 

$40.25 

$354.42 
$0.00 

$11.24 

$745.22 
$991.70 

$7,726.41 

$354.30 
$90.74 

45,696.45 



Ramo de Economía 

na 10/04/2014 
P�.9of41 

Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

N1v. Sup. : 41 
Niv. Jns. : 01 

1 cuenta Descripclon 

83301001 Sueldos 

83301007 Beneficios Adicionales 

Mes: 3 

Ejercido : 2014 

83307001 Por Remuneraciones Permanentes 

83309001 Por Remuneraciones Permanentes 

83313001 Al Personal de Sef\liaos Pennanentes 

Agrup. Oper. : l 

Area de Ges. : 4 

Tipo Mov. : 1 

Unidad Pres. : 03 

Lin. Tra. : 01 

Fte. Fin. : 1 

Totales: 

Deblt:os 1 

$22,989.68 

$12,500.00 

$1,265.43 

$1,294.10 

$3,928.72 

41.977.93 



Ramo de Economía 

na 10/04/2014

Pat. 10 of 41 

Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Nív. Sup. : 41 

Niv. Jns. : 01 

1 Cuenta Descrlpclon 

83301001 Sueldos 

83301007 Beneficios Adicionales 

83303001 Sueldos 

83303006 Beneficios Adicionales 

Mes: 3 

Ejercicio : 2014 

83307001 Por Remuneraciones Permanentes 

83307002 Por Remuneraciones Eventuales 

83309001 Por Remuneraciones Permanentes 

83309002 Por Remuneraciones Eventuales 

83313002 Al Personal de Servicios Eventuales 

83405002 Matenales de ORcina 

83423001 Atenciones Oficiales 

83427003 Viáticos por Comisión Interna 

83429099 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 

Agrup. Oper. : 1 

Area de Ges. : 4 

Tipo M ov. : 1 

Unidad Pres. : 03 

Lin, Tra. : 02 

Fte. Fin. : 1 

Totales: 

Debltos l 

$11,520.00 

$2,500.00 

$4,396.78 

$1,500.00 

$257.15 

$282.94 

$777.60 

$170.50 

$7,463.64 

$46.90 

$231.73 

$0.00 

$2,883.41 

32.030.65 



f")a 10/04/2014 
Piift. 11 of 41 

Ramo de Economía 
Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Nlv. Sup. : 41 

Niv. Ins. : 01 

Mes: 3 Agrup. Oper. : l Unidad Pres. : 03 

Ejercicio: 2014 Area de Ges. : 4 

Tipo Mov. : 1 

un. Tra. : 03 

Re. Fin.: 1 

1 Cuenta Descrlpclon 

83301001 Sueldos 

83301007 Beneficios Adicionales 

83307001 Por Remuneraciones Pennanentes 

83309001 Por Remuneraciones Pennanentes 

83405002 Materiales de Oficina 

83415099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

83417003 Servicios de Telecomunicaciones 

83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

83423001 Atenciones Oficiales 

83423099 Servidos Generales y Arrendamientos Diversos 

83427003 Viáticos por Comisión Interna 

83429099 Consultorías, Estudios e Investigaciones Oiversas 

Totales: 

Debltos 1 

$31,296.50 

$9,000.00 

$950.12 

$2,128.01 

$20.00 

$0,00 

$0.00 

$95.00 

$273.30 

$45.00 

$0.00 

$8,400.00 

52.�7.�



(_) 
na 10/04/2014

Pal,. 12 of 41 

Ramo de Economía 
Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 41 Mes : 3 Agnsp. Oper. : l Unidad Pres. : 03 
Niv. lns. 01 Ejercido : 2014 Area de Ges. : 4

Tipo Mov. : 1 
un. Tra. : 04 

Fte. Fin. : l 

1 Cuenta DeScripclon 

23109003 Combustibles y Lubricantes 
83423001 Atenciones Oficiales 
83429099 Consultotlas, Estudios e Investigaciones Diversas

Totales: 

Debitos 1 

$17,960.00 
$0.00 

$24,325.00 

42.285.00 



() 

Ramo de Economía 

r'f:ta 10/04/2014 
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Informe Analítico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 41 

Niv. Ins. ; 01 

1 Cuenta Descrlpclon 

83301001 Sueldos 

83301007 Beneficios Adicionales 

Mes: 3 

EJercicio : 2014 

83307001 Por Remuneraciones Permanentes 

83309001 Por Remuneraciones Permanentes 

83401001 Productos Alimenticios para Personas 

83415099 Bienes de Uso v Consumo Diversos 

83417004 Servidos de Correos 

83429099 Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas 

Agrup. Oper. : 1 

Area de Ges. : 4 

Tipo Mov. : 1 

Unidad Pres. : 03 

Un. Tra. : OS 

Fte. Fin. : 1 

Totales: 

Debltos 1 
$18,952.48 

$5,000.00 

$503.30 

$1,283.71 

$O.DO 

$0.00 

$O.DO 

$18,540.00 

44,279.49 
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Ramo de Economía 

�\la 10/04/2014 
P�.14of41 

Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 41 
Niv. Ins. : Ol 

J Cuenta Descripclon 

83303001 Sueldos 

Mes: 3 

Ejercicio : 2014 

83303006 Beneficios Adicionales 
83307002 Por Remuneraciones Eventuales 

83309002 Por Remuneraciones Eventuales 
83413002 Materiales Inrormátieos 
83421003 Servicios de Vigilancia 
83421004 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 
83423099 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 
83429099 Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas 

Agrup. Oper. : 1 

Area de Ges. : 4 

Tipo Mov. : 1 

Unidad Pres. : 03 

Lin. Tra. : 06 

Fte. Fin.: S 

Totales: 

Debltos 1 

$8,000.00 
$500.00 
$154.29 
$243.00 
$64.00 
$O.DO 
$0.00 

$0.00 
$500.00 

9.461.29 
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Ramo de Economía 
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Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 41 Mes: 3 

Ejerciao: 2014 Niv. lns. : 01 

1 Cuenta Descrlpclon 

23113002 Materiales lnfonnátJcos 

83301001 Sueldos 

83301007 Beneficios Adicionales 

83303001 Sueldos 

83303006 Beneficios Adicionales 

83307001 Por Remuneraciones Pennanentes 

83307002 Por Remuneraciones Eventuales 

83309001 Por Remuneraciones Permanentes 

83309002 Por Remuneraciones Eventuales 

83401001 Productos Alimenticios para Personas 

83'117001 Servidos de Energía Eléctrica 

83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

83'121010 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

83'125002 De Bienes Inmuebles 

83427001 Pasajes al Interior 

83427003 Viáticos por Comisión Interna 

83429003 Servidos Jurídicos 

83429099 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 

Agrup. Oper. : l 

Area de Ges. : 4 

Tipo Mov. : 1 

Unidad Pres. : 04 

Lin. Tra. : 01 

Re. Fin.: 1 

Totales: 

Debltos 1 
$0.00 

$'18,815.11 

$25,000.00 

$7,495.67 

$6,000.00 

$2,256.97 

$355.96 

$3,101.53 

$320.40 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$1,350.00 

$0.00 

$0.00 

$550.00 

$16,800.00 

11¡,g451� 
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Informe Analítico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

N1v. Sup. : 41 Mes: 3 Agrup. Oper. : 1 Unidad Pres. : 05 

Niv. Ins. : 01 Ejercicio : 2014 Area de Ges. : 4 un. Tra.: 01 

Tipo Mov. : 1 Fte. Fin.: 1 

1 Cuenta Descripclon Debltos 1 

83301001 Sueldos $10,209.83 

83301007 Beneficios Adicionales $6,000.00 

83303001 Sueldos $3,511.22 

83303006 Beneficios Adicionales $2,000.00 

83307001 Por Remuneraciones Permanentes $518.99 

83307002 Por Remuneraciones Eventuales $190.84 

83309001 Por Remuneraciones Permanentes $544.94 

83309002 Por Remuneraciones Eventuales $237.04 

83401001 Productos Alimenticios para Personas $0.00 

83403001 Productos Textiles y Vestuanos $0.00 

83405001 Productos de Papel y cartón $0.00 

83405002 Materiales de Oficina $0.00 

83405003 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones $0.00 

83409001 Productos Químicos $0.00 

83409003 Combustibles y Lubricantes $0.00 

83411001 Minerales no Metálicos y Productos Derivados $0.00 

83411002 Minerales Metálicos y Productos Derivados $0.00 

83413002 Materiales Informáticos $0.00 

83415001 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 

83415099 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 

83417003 Servicios de Telecomunicaciones $0.00 

83417004 Servicios de Correos $0.00 

83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Sienes Muebles $0.00 

83421010 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones $0.00 

83423001 Atenciones Oficiales $0.00 

83423099 Servidos Generales y Arrendamientos Diversos $0.00 

83427001 Pasajes al Interior $0.00 

83427003 Viáticos por Comisión Interna $0.00 

83429099 Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas $4,941.68 

Totales: 2g,;a.��.� 
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Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 41 Mes: 3 

Ejercicio : 2014 Niv. Ins. : Ol 

1 Cuenta Oescrlpclon 

23109003 Combustibles v Lubricantes 

83301001 Sueldos 

83301007 Benelidos Adicionales 

83303001 Sueldos 

83303006 Beneficios Adicionales 

83307001 Por Remuneraciones Permanentes 

83307002 Por Remuneraciones Evenhlales 

83309001 Por Remuneraciones Permanentes 

83309002 Por Remuneraciones Evenruales 

83313002 Al Per.;onal de Servicios Eventuales 

83401001 Productos Alimenticios para Personas 

83403001 Productos Textiles v Vestuarios 

83405001 Productos de Papel v cartón 

83405002 Materiales de Oficina 

83405003 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza v Publicaciones 

83409001 Productos Químicos 

83413002 Materiales Informáticos 

834130{)4! Materiales Eléctricos 

83415001 Herramientas, Repuestos v Accesorios 

83415099 Bienes de Uso v Consumo Diversos 

83417001 Servidos de Energía Eléctrica 

83417002 Servicios de Agua 

83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

83419002 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 

83421003 Servidos de Vigilancia 

83421004 Servidos de Limpiezas y Fumigaciones 

83421010 Impresiones, Publicaciones v Reproducciones 

83423099 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

83427001 Pasajes al Interior 

83603099 Impuestos, Tasas y Derechos Diver.;os 

Agll.4). Oper. : 1 

Area de Ges. : 4 

Tlpo Mov. : 1 

Unidad Pres. : 06 

Un. Tra. : 01 

Fte. Fin. : 1 

Totales: 

Debltos l 

$39,840.00 

$17,961.62 

$14,000.00 

$21,439.43 

$17,500.00 

$1,039.97 

$1,413.03 

$626.59 

$1,156.69 

$2,357.24 

$864.12 

$5.40 

$40.00 

$91.99 

$0.00 

$0.00 

$112.39 

$0.00 

$395.99 

$12,184.23 

$12,527.59 

$3,122.44 

$182.00 

$36.00 

$0.00 

$0.00 

$9.0<l 

$0.00 

$2,960.00 

$1,387.47 

lJ1.2�;1-� 
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Ramo de Economía 
Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 41 Mes: 3 Agrup. Oper. : 1 Unidad Pres.: 06 

Nív. Jns. : 01 Ejercicio : 2014 

1 Cuenta Desaipclon 

23103001 Productos Textiles y Vestuarios 

23105001 Productos de Papel y cartón 

23109003 combustibles y Lubricantes 

23113002 Materiales InfonTJátlcos 

23115099 Bienes de uso y Consumo Diversos 

83301001 Sueldos 

83301007 Beneficios Adicionales 

83303001 Sueldos

83303006 Beneficios Adicionales 

83307001 Por Remuneraciones Permanentes 

83307002 Por Remuneraciones Eventuales 

83309001 Por Remuneraciones PenTJanentes 

83309002 Por Remuneraciones Eventuales 

83401001 Productos Alimenticios para Personas 

83405001 Productos de Papel y cartón 

83415099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

83417001 Servidos de Energía Eléctrica 

83417002 Servidos de Agua 

83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

83419002 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 

83421003 Servicios de Vigilancia 

83421004 Servidos de Limpiezas y Fumigaciones 

83421005 Servicios de Lavanderías y Planchado 

83421010 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

83423099 servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

83425001 De Bienes Muebles 

83425002 De Bienes Inmuebles 

83429099 Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas 

Area de Ges. : 4 

Tipo Mov. : 1 

Lin. Tra. : 02 

Fte. Fin. : 1 

Totales: 

Debltos 1 

$160.00 

$1,704.00 

$90,910.00 

$352.24 

$231.25 

$53,680.13 

$40,000.00 

$12,094.36 

$11,500.00 

$3,308.98 

$899.94 

$3,521.68 

$622.61 

$300.00 

$99.00 

$141.25 

$2,768.41 

$599.79 

$492.94 

$10,866.73 

$0.00 

$1,729.88 

$0.00 

$791.00 

$148.42 

$26,282.50 

$8,000.00 

$123,889.03 

¡2�.�.14 
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Ramo de Economía 

Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 41 Mes : 3 Agrup. Oper. : 1 Unidad Pres. : 06 
Nív. Jns. : 01 Ejercido : 2014 Area de Ges. : 4 Un. Tra. : 03 

1 Cuenta Descrlpclon 

83301001 Sueldos 
83301007 Beneficios Adicionales 
83303001 sueldos 
83303006 Beneficios Adicionales 
83307001 Por Remuneraciones Permanentes 
83307002 Por Remuneraciones Eventuales 
83309001 Por Remuneraciones Permanentes 
83309002 Por Remuneraciones Eventuales 

lipo Mov. : 1 Fte. Fin. : 1 

Totales: 

Debltos 1 

$49,030.59 
$39,500.00 
$16,629.16 
$13,500.00 
$3,054.15 
$1,073.60 
$2,767.03 

$788.14 
126,342.67 
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Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 41 

Niv. Ins. : 01 

1 Cuenta Descrlpclon 

Mes: 3 

Ejercicio : 2014 

Agrup. Oper. : 1 

Area de Ges. : 4 

Tipo Mov. : 1 

83705899 Consejo de Vigilancia de la Contaduria Pública y Auditoria 

Unidad Pres. : 07 

Un. Tra. : 01 

Fte. Fin. : 1 

Totales: 

Debltos l 

$17,713.61 

17.713.61 
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Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - egresos 

Niv. Sup. : 41 

Niv. lns. : 01 

1 Cuenta Descripclon 

Mes: 3 

Ejercicio : 2014 

83705943 Superintendencia de Competencia 

Agrup. Oper.: 1 

Area de Ges. : 4 

lipo Mov. : 1 

Unidad Pres. : 07 

Lin. Tra. : 02 

Ae. Fin.: l 

Totales: 

Debltos 1 
$137,569.81 

137,569.81 
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Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria � Egresos 

Niv. Sup. : 41 

Niv. Ins. : Ol 

1 Cuenta Desalpclon 

Mes: 3 

Ejercido : 2014 

83705942 Oerensoria del Consumidor 

Agrup. Oper. : 1 

Area de Ges. : 4 

Tipo Mov. : 1 

Unidad Pres. : 07 

Lin. Tra. : 03 

Fte. Fin. : 1 

Totales: 

Debitos 1 

$395,144.56 

395.144.56 
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Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 41 
Niv. Ins. : 01 

1 Cuenta Descrfpclon 

Mes: 3 

Ejercicio: 2014 

83707942 Defensoría del Consumidor 

Agrup. Oper. : 1 

Area de Ges. : 4 

Tipo Mov. : 1

Unidad Pres. : 07 

Lin. Tra. : 03 

Fte. Fin.: 5 

Totales: 

Debltos l 

$46,475.66 

46.475.66 
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Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria � Egresos 

Niv. Sup. : 41 

Niv. Ins. : 01 

1 Cuenta Descrlpclon 

Mes: 3 

Ejercicio : 2014 

83705947 Consejo Nacional de Energía 

Agrup. Oper. : l 

Area de Ges. : 4 

Tipo Mov. : l 

Unidad Pres. : 07 

Un. Tra. : 04 

Fte. Fin. : l 

Totales: 

Debltos 1 

$107,547.94 

107.547.94 
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Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 41 

Niv. Ins. : 01 

1 Cuenta Descripclon 

Mes: 3 

Ejerodo : 2014 

83705901 consejo Salvadoreño del café (CSQ 

Agrup. Oper.: 1 

Area de Ges. : 4 

Tipo Mov. : 1 

Unidad Pres. : 07 

un. Tra.: 05 

Re. Fin.: 1 

Totales: 

Debitos 1 

$55,384.45 

55.384.45 
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Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 41 

N1v. Ins. : Ol 

1 Cuenta Descripclon 

Mes: 3 

Ejercido : 2014 

83705939 Consejo Nacional de Calidad 

Agrup. Oper. : 1 

Area de Ges. : 4 

Tipo Mov. : 1 

Unidad Pres. : 07 

Un. Tra. : 06 

Fte. Fin. : 5 

Totales: 

Debltos l 

$78,758.31 

78.758.31 
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Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 41 
Niv. Jns. : 01 

1 cuenta Descrlpclon 

Mes: 3 

Ejercicio : 2014 

83705913 Comisión Nacional de la Micro y Pequeña Empresa 
83707913 Comisión Nacional de la Micro y Pequeña Empresa 

Agrup. Oper. : l 

Area de Ges. : 4 

Tipo Mov. : l 

Unidad Pres. : 08 

Un. Tra. : 01 

Fte. Fin.: l 

Totales: 

Debltos l 

$511,670.00 
$78,550.00 

590,220.00 



n 

Ramo de Economía 

Nª 1010412014

h,. 28of41 

Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 41 
Niv. Ins. : 01 

1 Cuenta Descripclon 

Mes: 3 

Ejercicio : 2014 

83707913 Comisión Nacional de la Micro y PeQueña Empresa 

Agrup. Oper. : 1 

Area de Ges. : 4 

Tipo Mov. : 1 

Unidad Pres. : 08 

Un. Tra. : O 1 

Fte. Fln.: 5 

Totales: 

Debltos l 

$166,595.00 

166.595.00 
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Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 41 
Niv. (ns. : 01 

1 Cuenta Descrlpclon 

Mes: 3 

Ejercicio : 2014 

83709001 A Empresas Privadas no Financieras 

Agrup. Oper. : 1 

Area de Ges. : 4 

Tipo Mov. : 1 

Unidad Pres. : 08 

Un. Tra. : 02 

Fte. Fin. : l 

Totales: 

Debitos l 

$2,213,165.36 
2,213.165,36 
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Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 41 
Niv. Ins. : Ol 

1 Cuenta Descrtpclon 

Mes: 3 

Ejercicio : 2014 

83417003 Servidos de Telecomunicaciones 

83601003 Comisiones y Gastos Bancarios 

83709001 A Empresas Privadas no Financieras 

Agrup. Oper. : l 

Area de Ges. : 4 

Tipo Mov. : l 

Unidad Pres. : 08 

Un. Tra.: 03 

Re. Fin.: l 

Totales: 

Deblms 1 
$59,168.05 

$209,150.04 

$17,258,702.58 

17,527.020.67 
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Ramo de Economía 

Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 41 
Niv. lns. : Ol 

1 Cuenta Descrfpclon 

Mes: 3 Agrup. Oper. ; 1 Unidad Pres.: 11 

Ejercido: 2014 Area de Ges.: 4 Un. Tra.: 01 

Tipo Mov. : 1 Fte. An.: 3 

83401001 Productos Alimenticios para Personas 

Totales: 

Debltos 1 

$0.00 

� 
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Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. ; "11 
Niv. [ns. : Ol 

1 Cuenta Descripclon 

24119004 Equipos lnfonnáticos 

Mes: 3 
Ejercido: 2014 

Agrup. Oper.: 1 
Area de Ges. : "I 

Tipo Mov. : 1 

Unidad Pres. : 11 
Un. Tra.: 02 
Fte. Fin. : 3 

Totales: 

Debltos 1 

$9,538.02 
9,538.02 
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Ramo de Economía 

Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

N1v. Sup. : 41 Mes: 3 Agrup. Oper.: 1 Unidad Pres. : 11

Niv. lns. : 01 Ejercicio: 2014 

1 Cuenta Descrlpdon 

24119004 Equipos Informáticos 

83401001 Productos Alimenticios para Per.;onas 

83421010 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

83423001 Atenciones Oficiales 

83427002 Pasajes al Exterior

83427004 Viáticos por Comisión Externa 

Area de Ges. : 4 

npo Mov. : 1 

Un. Tra. : 05 

Fte. Fln. : 3 

Totales: 

Debltos 1 

$9,538.02 

$458.72 

$0.00 

$2,938.00 

$911.68 

$2,408.00 

16,254.42 
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Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

N1v. Sup. : 41 
Niv. Jns. ; 01 

1 Cuenta Desalpcion 

24119004 Equipos Infonnáticos 

Mes: 3 

Ejercicio : 2014 

Agrup. Oper. : 1 

Area de Ges. : 4 

Tipo Mov. : 1 

Unidad Pres. : 11 

Un. Tra. : 06 

Fte. Fin.: 3 

Totales: 

Debltos 1 

$3,179.34 

3.179.34 
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Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 41 
Niv. Ins. : Ol 

1 Cuenta Descripclon 

83405002 Materiales de Oficina

83413002 Materiales Infonnáticos 

Mes: 3 

Ejercicio : 2014 

63423099 Servicios Generales v Arrendamientos Diversos 

83429099 Consultortas, Estudios e Investigaciones Diversas 

Agrup. Oper. : 1 

Area de Ges. : 4 

Tipo Mov. : l 

Unídad Pres. : 11 

Lin. Tra. : 07 

Fte. Fin. : 3 

Totales: 

Debltos l 

$170.30 

$194.75 

$0.00 

$18,490.23 

18,855.28 
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Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaña - Egresos 

Niv. Sup. : 41 

Niv. lns. : Ol 

1 Cuenta Desalpcion 

Mes: J 

Ejercido: 2014 

21151001 Fondos en Depósitos en Tesoro Público 

Agrup. Oper. : 4 

Area de Ges. : o

Tipo Mov. : l 

Unidad Pres. : o

Lin. Tra.: o

Re. Fin.: O 

Totales: 

Debltos 1 

$0.00 

l.º2 
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Ramo de Economía 
Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 41 Mes: 3 Agrup. Oper.: 4 Unidad Pres.: 81 

Nlv. lns. : 01 Ejercido : 2014 Area de Ges. : 4 

Tipo Mov. : l 

1 cuenta Desaipclon 

22507001 Crédito Fiscal 

22511001 Crédito Fiscal 

22615003 Derechos de Propiedad Intelectual 

23105001 Productos de Papel y cartón 

23105002 Materiales de Oñeina 

23109003 Combustibles y Lubricantes 

23113002 Materiales Informáticos 

23115099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

24113001 Maquinarias y Equipos 

24119004 Equipos Informáticos 

83303001 Sueldos 

83307002 Por Remuneraciones Eventuales 

83309002 Por Remuneraciones Eventuales 

83405002 Materiales de Oficina 

83409001 Productos Químicos 

83409003 Combustibles y Lubricantes 

83411001 Minerales no Metálicos y Productos Derivados 

83411002 Minerales Metálicos y Productos Derivados 

83415099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

83423099 Servidos Generales y Arrendamientos Diversos

83425001 De Bienes Muebles 

83427001 Pasajes al Inter1or 

83427003 Viáticos por Com1Sión Interna 

83429099 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 

83501001 Maquinarias y Equipos 

83507001 Mobiliarios 

83507002 Equipos Jnformábcos 

83507099 Bienes Muebles Diversos 

83603004 Impuesto a la Transf. de B. Muebles y a la Prestación de Servidos 

Lin . Tra. : 01 

Fte. Fin.: 2 

Totales: 

Debltas l 

$1,196.46 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$59,760.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$85,986.27 

$6,148.69 
$5,683.48 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$20,580.00 

$0.00 

$9,203.54 

$332.00 

$13,347.53 

$4,377.42 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

206,§15-�2 
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Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 41 
Niv. lns. : 01 

1 Cuenta Descrlpclon 

2524 7002 Pasajes al Exterior 

Mes: 3 
Ejercicio : 2014 

25247004 Viáticos por ComiSión Externa 

Agrup. Oper. : S 

Area de Ges. : 4 

Tipo Mov. : 1

Unidad Pres. : 21 

Lin. Tra. : 02 

Fte. Fin.: 5 

Totales: 

Debitos 1 

$0.00 
$0.00 

1WUl 
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Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 41 

Niv. !ns. : Ol 

1 cuenta Descripclon 

25241002 Servicios de Publicidad 

Mes: 3 

Ejercido: 2014 

25241010 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

25243001 Atenciones Oficiales 

Agrup. Oper. : S 

Area de Ges. : 4 

Tipo Mov. : 1 

Unidad Pres. : 21 

Un. Tra. : 04 

Fte. Fin. : 5 

Totales: 

Debltos 1 

$7,374.12 

$0.00 

$0.00 

7,374.12 
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Informe Analítico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 41 
Niv. tns. : Ol 

1 Cuenta Descripclon 

25203001 Sueldos

Mes: 3 
Ejerdcro: 2014 

25207002 Por Remuneraciones Eventuales

25209002 Por Remuneraciones Eventuales

25247003 Viáticos por Comisión Interna 

Agrup. Oper. : 5 
A.rea de Ges. : 4

Tipo Mov. : 1 

Unidad Pres.: 74 
Un. Tra.: 08 
Fte. Fin. : 5 

Totales: 

Oebltos 1 

$14,500.00 
$1,007.15 

$978.75 
$1,592.02 

18,077.92 
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Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Nlv. Sup. : 41 

Niv. [ns. : Ol 

1 Cuenta Descripclon 

25243001 Atenciones Oficiales 

Mes: 3 

Ejercicio : 2014 

25249099 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 

Agrup. Oper. : 5 
Area de Ges. : 4 

lipa Mov. : 1 

Unidad Pres. : 74 

Un. Tra.: 09 

Fte. Fin.: S 

Totales: 

Debltos 1 

$0.00 

$0.00 

O.DO

... J � , ,,.lonay Mo:lna 
Jefe ivisién de ContabiiidaSt 

Ministerio de Economf a 
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Informe Analítico de Ejecucion Presupuestaria - Ingresos 

Niv. Sup. : 41 

Niv. Ins. : 01 

1 Cuenta Descripclon 

42405001 Débito Fiscal 
85805099 Venta de Bienes Diversos 

Mes: 3 
Ejercicio : 2014 

Agrup. Oper. : 4 

Tipo Mov. : 1 

Totales: 

Debltos 1 

64,547.68 

496,512.97 

561�060.65 
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Informe Analítico de Ejecucion Presupuestaria - Ingresos 

Nív. Sup. : 41 

Niv. Ins. : 01 

1 Cuenta Descrtpclon 

85707004 Banco Interamencano para El Desarrollo 

Mes: 3 

Ejercicio : 2014 

Agrup. Oper. : 5 

Tipo Mov. : l 

Totales: 

Debltos 1 

0.00 

o.oo

Jo é �donay Mollna 
Jef� · isión de Contabilidad 

Ministodo de Eccnornla 



Institucional 

CODIGO 

2 

21 

211 

21101 

21101001 

21101002 

21109 

21109001 

21109002 

211090'16 

2l l090S6 

21109064 

21109070 

21109072 

21151 

21151001 

21151935 

212 

21201 

21201001 

21201002 

21201999 

2120) 

21203005 

21203015 

21203018 

21203099 

21215 

21215935 

21295 

21295002 

21295007 

21295075 

213 

21314 

2131'\00J 

21317 

21317935 

21322 

() 
Ramo de Economía 

BALANCE DE COMPROBACON 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2014 
(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Recursos JS,240,222.49 

Fondos 4,296,lill,117 

Disponibilidades 4,277,277.01 

caJa General 000 

c.aJa General 000 

F<:lo. Act.Esp.Dlgestyc Cta. Nº 41250896001 000 

Bancos Comerciales M/0 4,096,708 02 

Banco Comerciales M/0 3,806,967 94 

Fdo. Act. Espec. Dlgestyc Cta. ae. 0510-008268·1 BAC 172 38 

Q.a.Cte.# 590-056283-4 MH·MINEC•BCIE·PROCESO DE UNION ADUANERA DE C.A. 36,377 37 
40323 

Cta. Cte. # 038 51 00200 99 Bco. H5BC MH·MINEC Acuerdo entre C.A. y U.E. 16,681 53 

Cta.Cte.#00210245193 MH·MINEC·BCIE Coop.Flnan.no Reemb.Neg.Acuerdo C.A y 215,761 02 
U.E.U 

Q.a.Cte.002 51 00881 73 Bco.OAVIVIENDA Prog.C!lnsol. Atención a la Pobreza 40649 5,395.63 

Q.a.5900582274 MH·MINEC·Fortalec. de capacidad lnst. de Jnf. Estadistica de NNA 15,352 15 

Fondos Depósitos en Tesoro Públlco 180,568 99 

Fondos en Depósitos en Tesoro Público 153,789.66 

Tesoro Público (DGT) 26,779 JI 

Antldpos de Fondos 19,334,66 

Anticipos a Empleados 0.00 

Anticipos a Empleados 0.00 

Anticipos a Empleados FAE Dlgestyc O.DO 

Anticipos a Empleados 000 

Anticipos por 5ervlc:tos 14,836.71 

Deposito por Arrendamiento Ginebra 1V56.10 

Encargado del Fdo. Clrtul.ante MEC 3 92 

Cotlz. V Aport. AFP Confía 76 65 

Anticipos Vanos 004 

Antklpo Pago IVA por Reteooón 624 78 

Tesoro Publico 6<4.78 

Anticipos de Fondos a lnsUtu,iones Públicas ),873 17 

REPRE5ENTACION DEL MINECO LA OMC Y OMPI 3,68149 

Fondo General 191.68 

IVA Credlto Fiscal D.G. T. 0 00

Deudores Monetarios o.oo

O.M. )( Venta de Bienes y SeNICioS 0.00 

D.M x Venta de Bienes v Servicios 0.00 

D.M. x Transferencias Comentes de Aporte Fiscal O.DO 

Tesoro Público (OC.O O.DO 

D.M. x Transferencias de Capital Recibidas O.DO 

() 

DEBE 

1lli,97D,CM6.64 

135,745,415.73 

88,717,487.0!I 

901,572.75 

'1,560.23 

897,012.52 

86,901,925.70 

86,327,992.60 

519,015.42 

0.00 

000 

0.00 

54,917.f..S 

0.00 

913,988.64 

62l;420.54 

290,568.10 

154,114,JJ 

79,406.61 

55,000. 00 

12,000.00 

12,406.61 

19,691.07 

15,449.98 

14.75 

O.DO

4,126.34 

4,5ff65 

4,547.65 

51,169.00 

51,169.00 

Q.00

0.00 

46,17),114.l l 

901,S&J. l 7 

901,S60.17 

40 ,109,856. 86 

40,109,856.86 

49,m.05 

HABER 

140,89),544.27 

ll4,,.l,064.6J 

H,720,115.27 

901,572 75 

"l,S60.2l 

897,012 52 

88,418,8}�.34 

87,815,373.61 

519.153.33 

9,798 23 

0.00 

16,590.98 

SS,572.79 

2,341.40 

)99,712.18 

82,164.77 

317,347.41 

3',IU.14 

OC<J 

�.oo 

000 

O 00 

l"l,n4 77 

l"l,756.10 

18 67 

o.w 

000 

4,97243 

4,972 43 

15,065.94 

lS,065 94 

�.00 

000 

45,1'.U,ll6.l1 

901,560.17 

901.560.17 

38,634,029.13 

38,634,029.13 

49,522.05 
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Jl,316, 724.86 

5,095,162.71 

J,274,648,IIJ 

0.00 

0.00 

0.00 

2,579,803.38 

2.Jl9,S86.9l

)4 47 

26,579.14 

16,681.5) 

199,170.0"I 

4,740.52 

13,010.75 

694,845.45 

694,845.45 

O.DO

1l9,JJ5.85 

79,406.61 

55,000.00 

12,000.00 

12,406.61 

19,753.01 

15,449.98 

0.00 

76.65 

4,226.38 

200.00 

200.00 

39,976.23 

39,7&4.55 

191.68 

0.00 

1,681,978.10 

0.00 

0.00 

INS,827.73 

1,475,827.73 

0.00 



lnstitudonal 

CODIGO 

21322001 

21324 

21324935 

21389 

21389001 

21389935 

22 

225 

22505 

22505004 

22505005 

22507 

22507001 

22511 

22511001 

22513 

22513001 

22551 

22551011 

22551022 

22551289 

22551314 

22551317 

22551324 

22551343 

22551389 

226 

22605 

22605001 

22605002 

22615 

22615003 

22625 

22625004 

22625005 

22625007 

22699 

22699002 

22699003 

23 

() 
Ramo de Economía 

BALANCE DE COMPROBAOON 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2014 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

D.M. x Transferencias de Capital Rec bldas 0.00 

D.M. x Transferencias de Capital de Aporte Fiscal o.oo

Tesoro Público (OGT) 0.00 

D.M. x Operadooes de Ejercidos Anteriores o.oo

D.M. x Operadooes de Ejercidos Anteriores 0.00 

D.M.x Operaciones de Ejercidos Anteriores DGT o.oo

Inversiones Financieras 11,941, 73�.,i 

Deudores Financieros l,J79,9IIO.J6 

Deudores por Reintegros 4,923.51 

Erick Antonio Rosales Valle 2,470.43 

SSELIMZA, S.A DE C. V 2,453.08 

Crédito Flscal por Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 

Crédito Fiscal o.oo

Crédito Fiscal por Inversiones en Activos Fijos O.DO 

Crédito Fiscal 0.00 

Crédito Ascal por Remanente de IVA 15,104.01 

Crédito Flscal por Remanente de !VA 15,104.01 

Deudores Monetarios por Percibir 8,359,952.&4 

DMP x Transferendas Corrientes Aporte Fiscal eJertdo 2011 6,291.30 

DMP x D.M. x Transferencias de Capital Reclblda5 17,500.00 

DMP x D.M. x Operaciones de Ejercidos Anteriores 3,�96.70 

DMP x D.M. x Venta de Bienes y Servicios 0.00 

DMP x D.M. x Transferencias Comentes de Aporte Fiscal 4,801,047.50 

DMP x D.M. x Transferencias de Capltal de Aporte Ascal 3,193,018.97 

DMP x DM x Transferencias de COntrlbuclones Especiales de Aporte Ascal 307,291.00 

DMP x D.M. x Operaciones de Ejercidos Anteriores 31,307.37 

Inversiones Intangibles 568,754.JI 

Seguros Pagados por AnUclpado 19,142.90 

Primas y Gastos de Seguros de Per.;onas 19,112.90 

Primas y Gastos de Seguros de Bienes O.DO

Derechos de Propiedad Intangible 1,060,979.73 

Derechos de Propiedad Intelectual 1,060,979.73 

Derechos por Convenios en Subsidios S8S.98 

Subsidio GLP Terminales de Gas del Pacmco, SA de CV 207.37 

Subsidio GLP Total El Salvador, 5A de CV 27.26 

Subildlo GLP Zeta Gas de 8 5alvador, SA de CV 351.35 

Amortizaciones Acumuladas Sll,954.35 

lntanglbles 511,954.35 

Primas y GaStOs de Seguros de Per.;onas O.DO

Inversiones en Exlstendas 607,llQ.72 

() 

Dt!BE HABER 

49,522.05 49,522.05 

524,053.15 341,105.23 

524,0SJ.15 341,105.23 

5,288.122.0S 5,264,919.6) 

18,604.23 18,604.23 

5,269,517.85 5,246.315.40 

614,343.4] 5,50l,U0.117 

U,IU.M 5,l115,8G0.]5 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

10,728.38 10,728.38 

10,728.38 10,728.38 

10,124.Sl 10,124.51 

10,124.SI 10,124.51 

2,975.07 18,079.08 

2,975.07 18,079.08 

O.DO 5,346,868.38 

O.DO 6,291.30 

O.DO l7,S00.00 

O.DO l,496.70 

O.DO O.DO 

o.oo 3,331,896.10 

0.00 1,649,085.91 

0.00 307,291.DO 

o.DO 31,307.37 

590,515.47 1111,120,52 

21,605.32 O.DO

O.DO O.DO 

21,605.32 O.DO 

453,980.11 114,930.M 

453.980.ll 114,930.04 

0.00 O.DO 

O.DO O.DO

O.DO O.DO

O.DO O.DO 

114,930.04 3,19(1.�8 

114,930.04 O.DO 

O.DO 3,190.48 

2,2,SlB.lB l711,lll!l.07 
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0.00 

182,947.92 

182,947.92 

23.202.45 

0.00 

23,202.45 

4,059, l57. l8 

3,D18,IIG7,97 

4.9ZJ.51 

2,470.4) 

i,45).08 

O.DO

O.DO

O.DO 

O.DO

O.DO

O.DO 

3,013,084.46 

O.DO

O.DO 

O.DO 

0.00 

1,469,151.40 

1,543,933.06 

O.DO 

O.DO 

1,04l,l4!1.2l 

40,748.22 

19,142.90 

21,605.32 

l,4D0,029.eO 

l,4D0,0Z9.B0 

585.98 

207.37 

27.26 

351.35 

400,214.79 

397,024.31 

3,190.48 

721,512.8] 
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CODIGO 

231 

n101 

23101001 

23103 

23103001 

DIOS 

23105001 

23105002 

23107 

23107001 

23107003 

23109 

23109001 

23109003 

23111 

23111001 

23111002 

23113 

23113001 

23113002 

23113004 

23115 

23115001 

23115099 

24 

241 

24101 

24101001 

24107 

24107004 

24109 

24109001 

24113 

24113001 

24115 

24115001 

24117 

24117001 

24119 

24119001 

() 
Ramo de Economía 

BALANCE DE COMPROBACION 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2014 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

IE.1dstend11S Instltudonales 607,113.72 

Productos Allmentlcios Agropecuarios y Forestales 1,850.90 

Productos Allment!clos para Personas 1,850.90 

Productos Textiles y Vestuarios 4,183.06 

Productos Textiles y Vest\Jarlos 4,183.06 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 63,667.l2 

Productos de Papel y cartón 42,888.41 

Materiales de Oficina 20,nS.91 

Productos de cuero y caucho 7,702.53 

Productos de cuero v caucho 105.DJ 

Uantas y Neumáticos 7,597.50 

Productos Químicos, Combustlbles y ll.bncantes 188,381.83 

Productos Químicos 13,137.30 

COmbustlbles y Lubricantes 175,244.53 

Minerales y Productos Derivados 2,308.53 

Minerales no Metálicos y Productos Derivados ]39.58 

Minera les Metal ·cos y Productos Derivados 1,968.95 

Materiales de Uso o Consumo 320,653.85 

Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 326.�2 

Materiales InfonnátJcos ]16,914.60 

Materiales Eléctricos }.412.73 

Bienes de Uso y consumo Diversos 18,435.70 

Herramientas, Repuestos y Accesonos i,514.15 

Bienes de Uso y consumo Diversos lS,921.55 

Inversiones en Bienes de Uso ll,12J,l6S,27 

Bienes Depreciables 6,737,401.02 

Bienes Inmuebles 3,991,753.70 

Edificios e Instalaciones ],991,753 .70 

Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes ]8,469 01 

De Vivienda y Oficinas ]8,469.0l 

Instalaciones Eléctncas y comunicaciones 55,828.45 

Eléctricas y Comunlcadones 55,828.45 

Mac¡ulnarla y Equipo de Produwón o.oo

Mac¡ulnarias y Ec¡ulpos o.oo

EQulpos Médicos y de Laboratorios 1,022,606.97 

Ec¡uipos Médicos y de Laboratorios 1,022,606.97 

Ec¡uipo de Transporte, Tracc:ór, y Elevaoón 2,612,791.45 

Vehículos de Trar.sporte 2,612,791.45 

Maquinaria, Ec¡u;po y Moblllar.� Diverso 5,340,�97.93 

Moblllarlos 303,300.31 

o 

DEBE HABER 

292,511.11 171,119.07 

588.00 2.197.98 

588 00 2,197.98 

160.00 2,234.30 

160.00 2,234.30 

19,632.33 :l),109.41 

19,109 91 l9,482.00 

522.42 3,627.41 

0.00 4,0&l.79 

0.00 13.99 

0.00 4,070.BO 

258,960.01 107,706.iO 

0.01 2,023.34 

258,960.00 lOS.682.76 

0.00 1,258.23 

000 181. 50 

0.00 1,076 73 

12,405.03 25,225 89 

0.00 36 27 

l2,40S 02 24,397.32 

0.01 792 30 

77].81 2,372.37 

0.01 529.70 

772.80 1,842.67 

IH,Wl,84 1,S75.71 

169,201.84 1,575.71 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

24,07U� 0.00 

24,075.34 o.oo

D.00 0.00 

D.00 o.oo

000 0.00 

0.00 0.00 

H4,�84.40 1,547.54 

0.00 0.00 
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721,512.13 

240.92 

240.92 

2,108.76 

2,108.76 

50,190.24 

32,516.32 

17,673.92 

J,617.74 

91.04 

3,526.70 

)}13,635.74 

11,113.97 

328,521.n 

1,050.JO 

158.08 

892.22 

307,832.99 

290.25 

304,922.30 

2,620.'H 

16,836.14 

l,98'1.46 

14,851.68 

11,290,991,40 

1,905,034.15 

3,991,753.70 

3,991,75).70 

38,469.Dl 

38,469.01 

�S,828.45 

55,828.45 

24,076.34 

24,076.)4 

1,022,606.97 

1,022,606.97 

2,612,791.45 

2,612,791.45 

5,483.�34 79 

303,300.31 
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CODIGO 

24119002 

24119004 

24119005 

24119099 

24199 

24199001 

24199007 

24199009 

24199015 

24199017 

24199019 

243 

24301 

24301001 

24305 

24305001 

25 

252 

25203 

25203001 

25207 

25207002 

25209 

25209002 

25241 

25241002 

25241010 

2S24l 

25243001 

25247 

25247002 

2524700] 

25247004 

25249 

25249099 

25267 

25267001 

25273 

25273002 

25283 

o
Ramo de Economía

BALANCE DE COMPROBACON

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2014 
(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Maciulnarlas y !:Quipos 988,322.ll 

Equipos Informáticos J,n2,636.29 

Herramientas y Repuestos Principales 27,215.34 

Bienes Muebles Diversos 249,023.66 

Depreciación Acumulada 6,324,539.49 

Bienes Inmuebles 1,2l9.616.05 

Adiciones, Reparaciones y MejOras de Bienes 11,074.52 

lnstalai;Jones Eléctricas y Comunlcactones 17,649.82 

Equipos Médicos y de Laboratorios 338,726 57 

EQ ulpo de Transporte, Tracción y Elevación 1,432,269.00 

Maquinaría, EQulpo y Mobiliario Diverso 3,295,202.73 

Bienes no Depredables 4,385,957.25 

Bienes Inmuebles 4,318,358.00 

Terrenos 4,318,358.00 

Obras de Me, Libros y COiecciones 67,599 25 

Obras de Me y Culturales 67,599.25 

lnverSlones en Proyectos y PTogramas 2154,ll7.21 

Inversiones en Bienes de Uso Público 214,327.21 

Remunerai;JOCles Pe!';Onal Eventual 0.00 

Sueldos 0.00 

Contnb. Patronales a lnst. de Seguridad Social Públicas 0.00 

Por Remuneraciones Eventuales 0.00 

O>ntnb. Patronales a lnst. de Seguridad Social Privadas 0.00 

Por Remuneraciones Eventuales 0.00 

Servicios Comerciales 0.00 

5ervlc.los de Publicidad 0.00 

Impresiones, Publicaciones y Reproducelones 0.00 

Otros Servicios y Arrendamientos 0.00 

Atenciones Oflciales 0.00 

Pasajes y Viáticos 0.00 

Pasajes al Exterior 0.00 

Viáticos por ComfSlón Interna 0.00 

Viáticos por Comisión Externa 0.00 

Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 

Consultorías, Estudios e lnvestJgaclones Diversas 0 00

Maciulnaria y Equipos de Producción 20,667.37 

Maquinarias y Equipos 20,667.37 

Maquinaria, Eciulpo y Mobiliario Diverso 210,79l 34 

Equipos Informáticos 210,792 34 

Derechos de Propiedad Intangibles 35,120.10 

o 

DEBE HABER 

629.90 0.00 

143,854 50 1,547.54 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

641.10 28.17 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

O.DO O.DO 

O.DO 0.00 

O.DO 0.00 

611.10 28.17 

O.DO o.oo

0.00 o.oo

0 00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

14',S17."6 ZU,794.00 

1-411,517,"6 263,794.00 

43.499.14 0.00 

43.49914 0.00 

3,021.15 0.00 

3,021 45 0.00 

2,936.19 O.DO 

2,936.19 0.00 

15,288.24 0.00 

14.748.24 0.00 

540.00 0.00 

1,958.00 0.00 

1,958.00 0.00 

:2.l45 62 0.00 

6,209.82 0.00 

2,450.80 0.00 

3,585.DO 0.00 

1,500 00 0.00 

1,500.00 0.00 

0.00 0.00 

000 0.00 

0.00 83,081.92 

0.00 83,081.92 

0.00 32,244.62 
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988,952.23 

3,914,943 25 

27,215.34 

249,023.66 

6,J23,9l6.5 6 

1,229,616.05 

11,074.52 

17,6-49.82 

338,726.57 

1 ,432,269.8 0 

3,294,589.80 

4,385,957.25 

4,318,358.00 

4,318,358.00 

67,599.25 

67,599.25 

149,100.17 

149,100.17 

43,499.14 

4),499.14 

3,021.45 

3,021.45 

2,936.19 

2,936 19 

15.288.24 

14,748 24 

540.00 

1,958.00 

1,958.00 

12,245 62 

6,209.82 

2.450.80 

),585.00 

1,500.00 

1.500.00 

20,667.37 

20,667 37 

127,710.42 

127,710.42 

2,875.48 
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CODIGO 

25283003 

25291 

25291999 

25298 

25298067 

25298073 

25299 

25299026 

25299031 

25299037 

25299039 

25299041 

25299042 

o
Ramo de Economía

BALANCE DE COMPROBAOON
Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2014 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 

ANTERIOR 

Derechos de Propiedad I nteletual 3S.120.10 

Costos Acumulados de la Jnvers ón 1,799,294 �1 

costos Acumulados a la Inversión 1.799, 2901 

Depreciación Acumulada 116,431.22 

Maqu nana v Equipos de Producción 12,701 50 

Maqu nana, Equipo y Mobiliario Diverso 103,729.72 

Apl taclón Inversiones Públicas 1,685,115.39 

Apl ución a la Inversión del Proyecto 40323 315,254.71 

Apfltatlon a la lnverslon del Proyecto 40433 863,318.56 

Apllcaclón a la lnvers:ón del Proyecto 40536 67,488.98 

Apllcacion a la lnvers on del Proyecto 40621 35,580.00 

Apllcacion a 'a lnverson Proyecto 40649 393,757.89 

Apllcadon ara lnverson Proyecto 40677 9,705 25 

Sub Total Tltulo 2S,240,ll2,49 

n 

DEBE HABER 

O.O() 32,244.62 

10000 �1.799.41 

10000 51.799 41 

16.219.41 o.oo

0.00 000 

16.219 41 0.00 

51,799 41 96,668.05 

000 9, 79-(,82 

O 00 íl.00 

o 00 16,656.24 

51,799 41 16,219.41 

0.00 51,907.58 

O 00 2,090.00 

136,970,046.64 l40,89J,544.27 
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2,87S.48 

1,747,594.60 

1,747,594.60 

100,211.81 

12,701.50 

87,510.Jl 

1,729,9&1.03 

325,059.5) 

863,318.56 

84,145.22 

0.00 

445,665.47 

11,795.25 

2l,ll6,724.85 
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CODIGO 

4 

41 

412 

41201 

41201001 

4'1201004 

41201007 

41201009 

41201015 

41201017 

41201018 

41201019 

41201020 

41201021 

41201022 

41201023 

41201075 

41201077 

4'120ln7 

4120193S 

4120) 

41203006 

41207 

41207001 

41251 

41251935 

41254 

41254935 

413 

41351 

41351001 

41351017 

41351016 

41351019 

41351023 

41351024 

41351025 

41351026 

41351028 

41351029 

() Ramo de Economía 0 
BALANCE DE COMPROBACON 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2014 
(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Obligaciones con Terc:eros 12,732,8151.96 

Deuda comente 17l,4l4.99 

Depósitos de Terceros l7l,4l4,'9 

Depósitos Ajenos 167.431.67 

Depósitos Ajenos 0.04 

Deposttos Ajenos a 3a. Personas 0.02 

Deposttos Ajenos Fondo de Actividades Especia es DJGESTYC 0.00 

Kenta Maria Teresa Soriano 0.03 

Oeposltos Ajenos ( Renta Fondo Gen�rat) lll.06

Oeposttos Ajenos eta. Censos Nacionales 0.00

Deposltos Ajenos Cta. Sa anos 0.00 

Oeposltos Ajenos Cta. BID 5900581974 0.00

Depositas Ajenos de subsidio GLP 0.00

Deposltos Ajenos Cta. Subsidiaria 5900555271 0.00

DepOSitos ajenos Cta. 5900574083 0.00

Deposito Ajenos BIO eta 5900581974 0.00

Depcsttos A)ellOS DGT Intereses Cta. Bancarias 12,280.22 

Depositos por comlSlones prest.de Donación del Proy. EOclencla Energética BID O.DO 

Embargos Judldales IS'l,l01.S7 

Dirección Genera· de Tesoreria 638.73 

AnUclpos por 5eNldos 0.00 

Fondo de Actividades Especiales Olgestvc 0.00 

Depósitos en Garantía 7S0.00 

Depósitos en Garantía 750.00 

Depósitos Retendones F•scales 880.93 

Dirección General de Tesoreria 880.93 

Anticipo de Impuesto Retenido IVA 2,352.39 

Tesoro Publico (DGT) 2,352.39 

Acreedora Monetarios 0.00 

A. M. x Remuneraciones 0.00 

Remuneraciones 0.00 

Banco de America Cetral 0.00 

caja de Ctedlto de Ilobasco 0.00 

Sindicato del Min;steno de Economla (SITME) 0.00 

Agep,;m 0.00 

Banco Agncola 0.00 

caja De Credito de Tonacatepeque 0.00 

Banco Davivlenda 0.00 

ACEP't'MES 0.00 

A.F.P. Conna 0.00 

DEBE 

65,718,Jll.Oli 

56,517,502.94 

1,413,936.08 

/,9-48,680.32 

1,S09.68 

0.00 

)7,0f.1.30 

0.00 

0.00 

15.350.78 

904,7+4.82 

O.DO 

6,579,221.96 

31,780.29 

S,067.62 

5,094.26 

12,479.93 

0.00 

11,631.61 

344,736.07 

201.en.47

2oun41 

000 

O.DO

253,160.45 

253,160.45 

10,217.84 

10,217 84 

48,173,S6UHí 

2,554,223.56 

2,252.816 00 

2,109.00 

1,283 46 

78.00 

�3.32 

399.!l'l 

474.(,0 

,�9.19 

1� 00 

2,495.89 

HABER 

70,490,962.75 

70,324,IU.37 

l0,5111, 7 U.l7 

10,051,975.22 

l,S09.68 

0.00 

37,063.30 

0.00 

0.00 

108,520.15 

904,744 82 

7,225.55 

8.SIIO,S70.52

31,9-48.29

5,414.21 

9,289.64 

11,331.47 

0.00 

9,62U2 

344,736.07 

201,877.4] 

z:n.8n.47 

0.00 

0.00 

256,928.77 

2S6,928.77 

7,930.71 

7,930 71 

59,I06,150,l0 

2,737,822.95 

2,)92.035.28 

2.109.00 

1,283.46 

7800 

43.32 

399.94 

474.60 

209.19 

15.00 

2,495 89 
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17,495,443.'5 

ll,908,774,42 

2,276,191.08 

2,270,726.57 

o.�

0.02 

0.00 

0.03 

311.06 

91,169.37 

O.DO 

7,225.55 

2,001,348.56 

168.00 

3<16.59 

4,195.38 

11,1)1.76 

0.00 

152,191.49 

638.73 

0.00 

o.oo

7SO.OO 

750.00 

4,649.25 

4,649 .25 

65.26 

65.26 

1 l,632.51.3-34 

183,599 39 

139,219.28 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 



Institucional 

CODIGO 

41351030 

4135181'1 

41351827 

41351837 

41351887 

41351893 

41351921 

41351935 

41354 

41354001 

41354002 

41354004 

41354896 

41354898 

41354909 

41354920 

41354935 

41355 

41355001 

41355935 

41356 

41356001 

41356899 

41356901 

41356913 

41356935 

41356939 

<11356942 

41356943 

41356947 

41361 

41361001 

41361935 

41362 

41362913 

41362935 

41362942 

41389 

41389001 

41389002 

() Ramo de Economía 

BALANCE DE COMPROBACION 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2014 
(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 

ANTERIOR 

A.F.P. CRECER 0.00 

Procuraduría Genera I de ta Repúb. ,ca 0.00 

Instituto Nadona: de Pen510nes de los Empleados Públicos (INPEP) 0.00 

Instituto de Previsión Sooa: de la Fuerza Annada (IPSFA) 0.00 

CRUZ ROJA SALVADOREÑA 0.00 

lnstJtuto Salvadoreílo de: Seguro SOdal (ISSS) o.oo

Fo� Social para la V vlenda (FSV) 0.00 

Tesoro Púb:·co (OGT) 0.00 

A.M. x Adqu1Slciones de Bienes y Servlc;os 0.00 

AdQulslcJones de Bienes y SeMc os 0.00 

VlaUcos al Interior 0.00 

Cecofesa, S.A. de C. V. 0.00 

Mano Roger Hemández 0.00 

A\llles Travel, S.A. de C.V. 0.00 

M nam Usseth Lopez de <:evallos 0.00 

Administración Nacional de Acueductos y Alcantarillados (ANDA) 0.00 

Tesoro Público (DGT) 0.00 

A.M. x Gastos Financieros y Otros 0.00 

Gastos Financieros v Otros 0.00 

Tesoro Pübllco (OGT) 000 

A.M. x Transferencias Comentes Otorgadas 0.00 

Transferencias Comentes Otorgadas 0,00 

Consejo de Vlgllanda de la Contaduría Pública y Auditoría 0.00 

consejo Sa1vad0l1!ílo del caré (CSC) 0.00 

COmlslón Nacional de la Micro y Pequeíla Empresa (CONAMYPE) 0.00 

Tesoro Público ( OGT) 0.00 

consejo Nacional de caltdad 0.00 

Derensona del consumidor 0.00 

Superintendencia de Competencia 0.00 

Consejo Nacional de Energía 0.00 

A.M. x ln...er..lones en ActJvos Fijos 0.00 

Inversiones en ActlllOs Fljos 0.00 

Tesoro PúbUco (DGT) 0.00 

A.M. x Transferencias de cap1tat otorgadas 0.00 

COmlslon Nacional de la Micro y Pequeña Empresa (CONAMYPE) 0.00 

Tesoro Público {OGT) 0.00 

Derensoría del Consumidor 0.00 

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 

Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 

Operaciones de EJerc.Anteriores FAE OIGESTYC 0.00 

() 

DEBE 

3.159.00 

5,123.58 

9,091.44 

731.50 

lll.tt7 

92,056.73 

19,&40 58 

164,l&<l.66 

l ,2'15,329.63 

1,116,018.65 

2,450 80 

26,273.56 

0.00 

1,677.50 

59000 

9,672.76 

88.616.36 

13,689.51 

4,789.76 

8,899.75 

35,192,700.06 

32,220,07'1.82 

52,055.31 

154,352.30 

816.270.00 

204,992.32 

203,822.55 

965,597.41 

334,148 51 

241,386.84 

88,141.36 

88.040.30 

101.06 

194,089.50 

95,832.00 

4,365.JJ 

93,892.17 

8,885,393.24 

6,768,502.33 

o.oa

HABER 

3,159 00 

5,123 58 

9,143 82 

1,041 74 

131.67 

134,512 28 

19,925 13 

165,642.05 

2, 15'1, 107 52 

2,008,515 82 

2,450 80 

26,27356 

0.00 

1,6n.so 

590.00 

14,511 52 

100,088 32 

511,913 74 

500,971.90 

10,4"1.84 

44,614,042.02 

40,220,074 82 

55,298.73 

164,113 17 

UlJ,632.00 

209,821.46 

215,508 73 

1,04 z. 994 .54 

352,376 61 

270,221.96 

116,516.02 

116,199.38 

316.ÍI"! 

640,583 00 

515,888 00 

5,114 89 

119,580.U 

9,001, 16'1 95 

6,8&4,274.04 

000 
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0.00 

0.00 

52.38 

310.24 

000 

42,455.55 

84.55 

1,4n.J9 

909,1n.e9 

892,497.17 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 

0.00 

4,838.76 

11,441.96 

498,224.ZJ 

496,182.14 

2.,00!2.09 

9,451,341.96 

8,000,000.00 

J,243 42 

9,760.87 

1,297,362.00 

4,829.14 

U,686.18 

77,397.13 

18,228.10 

28,835.12 

28,374.66 

28,159 08 

21558 

446,493 50 

420.C56 00 

749 56

z�.687 94 

115.m 11 

a5.nu1 

JOO 



lnstituclonal 

CODIGO 

41389935 

42 

424 

42405 

42405001 

42411 

42411001 

42450 

42450m 

42451 

42451289 

42451389 

4245In7 

42452 

42452004 

42452005 

42452007 

n Ramo de Economía 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2014 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 

ANTERIOR 

OPERACION DE EJER ANT. OGT. O.DO 

Financiamiento de Terceros 12,561,446.97 

Acreedores Financieros U,561,446.97 

Débito Asca! por V�nta ó@ Bltnl!:!l y Servidos O.DO 

Oéb.to As.cal O.DO 

Déb to Fiscal por Pago de Impuestos 512,196.36 

Impuesto a la Transf. de B. Muebles y a ta Prest. de Servidos 512,196.36 

PrOVislones l)OI' Acreedores Monetarios 1.439,032.67 

Provisiones por Acreedores Monetarios 1,439,032.67 

Acreedores Monetarios por Pagar 10,609,631.96 

AMP X A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 1,636.53 

AMP X A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 81,499.0] 

Acreedores Monetarios por Pagar 10,526,496.40 

Provlslon por Obt gaclones de Convenios en Subsidios 585.98 

Subsidio GLP Terminales de Gas del Pac1nco, SA de CV 207.37 

Subsidio GLP Total El Salvador, SA de CV 27.26 

Subsidio GLP Zeta Gas de B Salvador, SA de CV 351.35 

Sub Total Tltulo 12,732,1161.96 

DEBE HABER 

2,116.8�.91 2,116,890.91 

9,l40,8711.U 166,100.311 

9,140,178.U 166,100.38 

103.717.81 103,717 81 

103,717.81 103,717.81 

O.DO 62,788.48 

O.DO 62,788.48 

584,427.37 0.00 

584,427.37 0.00 

8.452,731.94 :403 91) 

1.636.53 0.00 

45,926 52 o.oo

8,405,J69.B9 (405.91) 

O.DO o.oo

0.00 000 

0.00 000 

0.00 0.00 

65,7lll.ll1,H 70,490,HJ,75 
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l}.DO 

J,586,669.ll 

J,586,669.ll 

O.DO 

O.DO 

5-74,984.84 

574,984.IH 

8S4.6ll5.30 

854,605 30 

2,156,493.11 

0.00 

35,572.51 

2,120,920.60 

5-85.98 

207.37 

27.26 

351.35 

17 ,495,443,65 



Institucional 

CODIGO 

8 

81 

811 

81101 

81101001 

81107 

81107001 

81107002 

81107003 

81107004 

81107005 

81107007 

81107008 

81107009 

81107010 

81107011 

81107012 

81107017 

81107018 

81107020 

81107021 

81107022 

81107023 

8110702'1 

81107025 

81107026 

81107027 

81107028 

81107029 

81107030 

81107031 

81107032 

81107033 

81107034 

Bll0703S 

81107036 

81107037 

81107038 

81107039 

81107040 

n Ramo de Economía 

BALANCE DE COMPROBACION 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2014 

(EN DOLARES) 

CONCl!PTO SALDO 

ANTl!RIOR 

Obligaciones Prupúts 12,507,360.5] 

Patrimonio Estatal 11,9l6,97Cl,52 

Patrimonio 11,9l6,97Cl,52 

Patrimonio Gobierno Central 3,683,134.52 

PalrimonJo Gobierno Central 3,68), l 3'4.52 

Donaciones y Legados Bienes COrporales 3,ZZJ,545 01 

Donaciones y Legados Bienes corporales 1n,92s.56 

Donaciones Proyecto VI Censos Económicos 35,702.21 

Donación BANAFI 48,270.99 

Oonadón INCAFE 9,428.57 

Oonaclón PNUD/ELS/92/009 9,741.03 

Donación CEl/PATSE 38,657.14 

Donación Programa ·2039/94 SETI:FI: 29,303.43 

Donación Proyecto #1043 (DIGESTYq 8,228.57 

Donación SETI:FE (OIGESTYC) 17,969.14 

Donación Proyecto # 1828 (DIGESTYC) 20,292.00 

Donaoon de uis Naciones Unidas 31,762.29 

Donaciones Proyecto COmpetJtll,ldad 793,575.9) 

Donaciones AID/Energla Electnca 15,931.02 

Oonaclon Anglosal x Computadora Portatll ( robada) 1,525.50 

Donación OIM-Organlzadón Internacional para las Migraciones (Dlgestyc) 4,000.20 

Donaclon Proyecto 40182 17,594.60 

Donaciones MECOVI Proyecto 40002 llS,804.52 

Donaciones CONAMVPf 93,637.7) 

Donacion Superintendencia de Competencia 13,566.61 

Donacion del Proyecto 40181 Oes. de un Mercado Nac. Sost. Para Serv. de Energla 60,651.29 

Donacion proy 402 73 Actvanzadon cartogranca para La EJecuclon de VI censo s26,1s1.n 

Donaclon 2356 ene. de hogares de prop. mult. 2000·2001 l,742.70 

Donac Proy. 40274 Fortalec. de 1as l'YMES 16,745.44 

Donac. Proy. 40259 Prep del Vl censo de pobla. y vlvl 2006 11,002.17 

Donaclon del Proy. '10286 Fortalecimiento lnst. de la DIGESTYC 22,139.16 

Donaclon FOMILENIO 171,530.57 

Donaclon secretarla de lntegradon Economlca Centroamericana (SIECA) 24,400.98 

Donac. proy.10340 Planlficadon Indicativa Sector Electnco 15,JJ).96 

Organlzaclon de los Estados Amenc.anos ( OEA ) 6,384.00 

Donac. Sistema de la lntegraclOn Centroamencana ( SG·SICA ) 40,nJ.98 

Donac. Agencia de eooperacion Sueca para el DesarTOllo lntemaclona (ASDI/SIDA) 30,760.00 

Donac. Agencia de Estados Un,dos para el Desarrollo lntemadonal USAID 1,629.28 

Donac Proy. 40491 Programa Encienda Energetlca 70,000.00 

Donac. Fdo. de las Nac. Unida� para la Infancia ( UNICEF} 2.580.00 

0 

DEBE HABER 

53,106,144.86 44,420,0H.54 

151,712.98 680,049.7:& 

150,806,54 680,041,71 

0.00 431,146.00 

o.oo 4)1,2-46.00

0.00 9,704.91

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

o.oo 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 o.oo

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

000 0.00 

0.00 0.00 

o.oo 0.00 

O 00 0.00 
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J,821,211.21 

12,465,307.25 

ll,415,ZU,69 

4,l14,J80.S2 

'1,114,380.52 

3,2J3,249.92 

173,925.56 

}5,702.21 

48,270.99 

9,428.57 

9,741.03 

38,657.14 

29,303.43 

8,228.57 

17,969.14 

20,292.00 

31,762.29 

793,575.9) 

15,931.02 

1,525.50 

4,000.20 

17,594.60 

135,804.52 

93,611.73 

13,566.61 

l0,651.29 

826,151.77 

J,742.70 

16,745.4'1 

11,002 17 

22,139.16 

171,530.57 

24,400.98 

15,333 96 

6,384.00 

40,773.98 

30,78000 

1,629.28 

70,000.00 

2,580.00 



Institucional 

COOICiO 

811070<!2 

81107043 

81107044 

81107045 

81107999 

81109 

81J09018 

81109019 

81109020 

81109021 

81109022 

81109023 

81109024 

81109025 

81111 

81111999 

81113 

81113001 

819 

81907 

81907001 

83 

831 

83177 

83177021 

83177025 

83177031 

83177033 

83177035 

83177036 

833 

83301 

83301001 

83301003 

83301007 

B3303 

83303001 

83303004 

83303006 

83305 

n Ramo de Economía 

BALANCE DE COMPROBACION 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2014 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 

ANTERIOR 

Donacion Reddadora El Bosque 24,8JJ.2J 

Oonadon Programa de las Naciones Un das para el Desarrollo (PNUD) 304,806.94 

COmlciones por Préstamos MINEC·Banco Hipotecarlo 1,364.25 

Secretaria Teo,lca de la Presldenda 0.00 

Donaciones y Legados de Bienes Corporativos 89,778.25 

Resultado Ejercicios Antertores l.416,223.&I 

Resultado de Ejercicios Anteriores 2005 i,015,927.57 

Resultado de Ejercicios Anteriores 2006 1,037,389.28 

Resultado de Ejercicios Anteriores 2007 (217,448.39) 

Resultado de EJerdcios Anteriores 2008 (l,449,6"H I l 

Resultado de EJerdclos Anteriores 2009 (190,07'.l !>l) 

Resultado de Ejercicios Anteriores 2010 (602,855.16) 

Resultado de Ejercicios Anteriores 2011 1,253,636.91 

Resultados de Ejercidos Anteriores 2012 (430,703.45) 

Resultado Ejercido comente (73,216.67) 

Resultado de Ejercido COmente (73,216.67) 

Superávlt IX)r Revaluado/les 3,6117 ,283.82 

Supera11lt por Revaluadones 3,687,283.92 

Debimento Pabimonlal o.oo

Detrimentos de Inversiones en Bienes de Uso 0.00 

Detrimentos de Inverlones en Bienes de Uso 0.00 

Gastos de Ge5tidn 1,685,608.64 

Gastos de Inversiones Públicas 1,68S,115.J9 

Proyectos y Programas de Fomento Industrial l,685, 115.39 

Aplicación a la Inversión Proyecto 40323 315,264.71 

Aplicación a la Inversión del Proyecto 40433 863,318.56 

Aplicación a la Jrwerslón del Proyecto '10536 67,488.98 

Apllcaclon a la lnverslon del Proyecto '10621 )5,580.00 

Apllcaclon a la Jnverslon Proyecto 40649 393,757.89 

Aplicadon a la Jnverslon Proyecto 40677 9,705.25 

Gastos en Personal 0.00 

Remuneraciones Personal Pennanente 0 .00 

Sueldos o.oo

Aguinaldos o.oo

Benene1os Adldonales 0 .00 

Remuneradones Personal Eventual 0.00 

Sueldos o.oo

Sobresueldos 0.00 

Beneficios Adicionales 0.00 

Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 0.00 

() 

DEBE HABER 

O 00 O 00 

0.00 a oo 

0.00 0 00  

0.00 9,704 91 

0.00 0.00 

O 00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 O 00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 o.oo

0.00 0.00 

150,806.54 2J9,098.80 

150,806.54 2)9,096.80 

0.00 0.00 

o.oo 0.00 

906.44 0.00 

906.44 U.00 

906.44 0.00 

SJ,BOJ,625.34 51,799.41 

96,6'8.05 5l,799.4l 

96,668.05 51,799.41 

9,794.82 0.00 

0.00 0.00 

16,656.24 0.00 

16,219.41 Sl,799.41 

51,'107.58 0.00 

2,090.00 0.00 

l,681,J66. l7 0.00 

1,701,114.91 0.00 

1,450,442.61 0.00 

672 JO 0.00 

250,000.00 0.00 

695,171 26 0.00 

603,526 71 0.00 

15,1-44.55 0.00 

76,500 00 0.00 

2,176 36 0.00 
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24,833 2J 

304,806 94 

1,364.25 

9.704.91 

89,nS.25 

1,416,22).94 

2,015,927.57 

1,037,389.28 

(217.+18 39) 

:t.4'19,643 41) 

[190,07'151} 

(602,855.16} 

1,253,636.91 

(430,703 45] 

15,075 59 

15,075 59 

3,687,28).82 

3,687,283.82 

9D6.44 

906.4'1 

906 44 

54,.4J7,4J.4.57 

1,729,tlM.OJ 

1,729,984.0J 

325,059.53 

863,318.56 

&1,145.22 

0.00 

445,665 -47 

11,795.25 

J,IU,366.17 

1,701,114.91 

1,450,442.61 

672.30 

250,000.00 

695,171.26 

603,526.71 

15,1+1.55 

76,500 00 

2,176.36 



Institucional 

CODIGO 

83305001 

83307 

83307001 

83307002 

83307003 

83309 

83309001 

83309002 

83309003 

83311 

83311001 

83313 

83313001 

83313002 

834 

83401 

83401001 

83401003 

83403 

83403001 

83405 

83405001 

83405002 

83405003 

83407 

83407001 

83407003 

83409 

83409001 

83<m9002 

83409003 

83411 

83411001 

83411002 

83413 

83413001 

83413002 

83413004 

83415 

83415001 

o Ramo de Economía

BALANCE DE COMPROBACION 

Del l de Enero al 31 de Marzo deJ 2014 

(EN DOLARES) 

CONCIEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Horas Extraorolnarlas 0.00 

Contr1b. Patronales a lnst de 5egur1dad Social Pública 0.00 

Por Remuneraciones Permanentes 0.00 

Por Remuneradooes Eventuales 0 .00 

Por Remuneraciones Extraordlnanas 0.00 

Contrlb. Patronales a Jnst de 5egurtdad SOclal Privadas o.oo

Por Remuneraciones Permanentes O.DO 

Por Remuneraciones Eventuales O.DO 

Por Remuneraciones fxtraordlnanas 0.00 

Gastos de Representación 0.00 

Por Prestación de Servicios en et País 0.00 

Jndemnlzadones 0.00 

Al Personal de Servidos Permanentes 0.00 

AJ Personal de Servidos Eventuales 0.00 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 0.00 

Productos Alimentldos, Agropecuarios v Forestales 0.00 

Productos Allmentldos para Pet'50!\aS 0 .00 

ProduáOS Agropeo,1rios y Forestales 0.00 

Productos Textlles y Vestuarios 0.00 

Productos Textlles y vestuarios O.DO 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.00 

Productos de Papel v cartón 0.00 

Materiales de 0/'idna 0.00 

Ubros, Textos, Utlles de Ense�anza y Publlcadones 0.00 

Productos de Cuero y caueho o.oo

Productos de Cuero y Caucho 0.00 

Uantas y Neumáticos 0.00 

Productos Químicos, Combustlbles y Lubricantes 0.00 

Productos Químicos 0.00 

Productos Farmacéuticos y Medicinales 0 .00 

Combustibles y Lubricantes 0.00 

Minerales y Productos Derivados o.oo

Minerales no Metálicos y Productos Derivados 0.00 

Minerales Metálicos y Productos Derivados 0.00 

Matenales de Uso o Consumo 0.00 

Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 0 .00 

Materiales Informáticos 0.00 

Materiales Eléctricos 0.00 

Bienes de uso y Consumo Diverso 0.00 

Herramientas, Re¡¡uestos y Ac.cesorlos 0.00 

o 

DEBIE HABER 

2,176.36 

9 7,824 14 

67,032.40 

30.595.34 

206.<IO 

ue,s2e.61 

85,573. 71 

32,905.48 

49.48 

5,142.87 

5,142.87 

68,407.96 

29,254.96 

39,153.00 

1,991,056.69 

8,274.54 

8,180.13 

�.41 

2,366.43 

2,366.43 

39,514.70 

29,671.60 

4,268.34 

5,574. 76 

7,352.3l 

13 .99 

7,338 32 

109,060 23 

2,878.JS 

370.21 

105,811.67 

1,824 .50 

347.80 

1,476 70 

26,090.)S 

36.27 

24,950.91 

1,103.l7 

80,125.07 

5,669.4 7 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

0.00 

o.oo

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

000 

000 

000 

000 

0.00 

0.00 

000 

0.00 

000 

0.00 

000 

O.DO 
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SALDO 
ACUMULADO 

2,176 36 

97,824.14 

67,032.40 

30,585.34 

206.40 

118,528.67 

85,573.71 

32,905 48 

49.48 

5,142 87 

5,142 .87 

68,407 96 

29,254.96 

39,153 00 

1,Hll,056.H 

8,274.54 

8,180.13 

94.41 

2.)66.43 

2,366.43 

39,514.70 

29,671.60 

4,268.34 

5,574.76 

7,352.31 

13 .99 

7,338.32 

l09,060.23 

2,678.35 

370.21 

105,811.67 

1,824.50 

l47 80 

1,476.70 

26.090.35 

)6 27 

24 .. 950 91 

1,10317 

80,U5 07 

5,669 47 



. .

ñ Ramo de Economía 

BALANCE DE COMPROBACON 
Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2014 

(EN DOLARES) 

ln$fitudonal 

CODIGO CONCEPTO SALDO 

ANTERIOR 

83415099 Bienes de Uso y Consumo Olversos 0.00 

83417 Servicios Básrcos 0.00 

83417001 5ervlclos de Energia Eléctrica 0.00 

83417002 servicios de Agua 0.00 

83417003 5ervlclos de Telecomunicaciones 0.00 

83417004 Servicios de Correos 0.00 

83419 Mantenimiento y Reparación 000 

83419001 Mantenimientos y Reparaciones i:le Sienes Muebles 0.00 

83419002 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos o.oo

83421 Servidos Comerciales 0.00 

83421002 Servidos de Publ ddad o.oo

83421003 servicios de Vlgllancla 0.00 

83421004 Servicios de umplezas y Fumigaciones 0.00 

834iHI05 Servicios de Lavanderías y Planchado 0.00 

83421010 Impresiones, Publlcadones y Reproducciones 0.00 

83423 Otros Servicios y Arrendamientos Olversos 0.00 

83423001 Atenciones Ofldales 0.00 

8J,UJ099 Servicios Generales y Arrendamientos Olversos 0.00 

83425 Arrendamientos y Oerechos 0.00 

83425001 Oe Bienes Muebles o.oo

83425002 Ce Bienes Inmuebles 0.00 

83427 PaS11Jes y Viáticos 0.00 

83427001 Pasajes al Interior 0.00 

83427002 Pasajes al Exterior 0.00 

83427003 Viáticos por Comisión lntema 0.00 

83427004 VláUcos por Comisión Extema 0.00 

83429 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 

83429003 5ervldos Jurídicos 0.00 

83429005 5ervldos de Capadtadón o.oo

83429099 Consultorias, Estudios e InvestJgadones OlvefSas 0.00 

835 Gastas en Bienes Capltallzables o.oo 

83501 MaQulnarta y E.quipos 0.00 

83501001 MaQulnarias y Equipos o.oo

83507 Equipo y Mobiliario Oiverso 0.00 

83507001 Moblllarios 0.00 

83507002 Equipos Informáticos o.oo

83507099 Bienes Muebles Olver.;os o.oo

836 Gasto, financieros y otros 0.00 

83601 Prtmas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 0.00 

83601001 Primas y Gastos de Seguros de Personas 0.00 

o 

DEBE HABER 

74,455.60 

254,051.56 

110,934.6] 

17,457.13 

m,164.40 

495.40 

43,306.18 

lB.119.1) 

25,187.05 

275,160.99 

118,402.73 

73,328.80 

29,792.?6 

471.SO 

53,165.20 

43,467.17 

29,41J.19 

14,053.98 

111,SJl.16 

72.406.7S 

39,126.41 

109,687.41 

44,758.80 

9,769.68 

43,566.9] 

11,592.00 

886,242.09 

4,400.00 

400.00 

881,442.09 

U,72l.73 

2,019.92 

2.019.92 

11,70].81 

846.48 

9,892.05 

96S.2B 

49:J,498.90 

480,922.46 

J,19().48 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo

o.oo

o.oo 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo

o.oo

º·ºº 

0.00 

0.00 
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SALDO 

ACUMULADO 

74,455.60 

254,051.56 

110,934.63 

17,457.13 

125,164.40 

495.40 

43,306.18 

18,119.13 

25,187.05 

275,160.99 

118,402.7) 

7),328.80 

29,792.76 

471.SO 

53,165.20 

4),467.17 

29,413.19 

14,053.98 

111,SJJ.16 

72,406.75 

39,126.41 

109,687.41 

44,758.80 

9,769.68 

43,566.93 

11,592.00 

886,242.09 

4,400.00 

400.00 

881,442.09 

1l,72J.7] 

2,019.92 

2,019.92 

11,703.81 

846.48 

9,892.05 

965.28 

49l,498.90 

480,922.46 

3,190.48 



. � Ramo de Economía 

BALANCE DE COMPROBACON 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2014 

(EN DOLARES) 

Institucional 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

83601002 Primas y G astos de Seguros de Bienes 0.00 

83601003 Comls,ooes y Gastos Bancari05 0.00 

83603 Impuestos, Tasas y Derechos 0.00 

83603©1 Impuesto a la Transf. de B. Muebles y a la Prestación de servicios 0.00 

83603099 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos D.00

837 Gastos en Transferencias otorgadas 0.00 

83705 Transferencias Corrientes a! Sector Públloo 0.00 

83705899 Consejo de Vlg .lancla de la Contaduría Pu bUca y Auditoria 0.00 

83705901 Consejo Salvadorei'lo del Café (CSC) 0.00 

83705913 Comlsóo Nacional de la Micro y Pequei'la Empresa 0.00 

83705939 Consejo Nadona1 de Calidad 0.00 

837059'12 Defensoria del Consumidor 0.00 

837059'13 Superintendencia de Competencia 0.00 

837059'17 Consejo Nacional de Energ/a 0.00 

83707 Transferencias de Capital al sector Publico 0.00 

83707913 Comisión Nacional de la Micro y Pequei'la Empresa 0.00 

837079'12 Defensoría del Consumidor a.oo

83709 Transferencias Corrientes al sector Privado 0.00 

83709001 A Empresas Privadas no Financieras 0.00 

838 cosms de Ventas y cargos calculados º·ºº 

83815 Depreciación de Bienes de Uso 0.00 

83815001 Depreciación de Bienes de Uso o.oo

839 GastDs de Actualizaciones y Ajustes 493.25 

83905 Gastos por Pérdidas o Dai'los de Bienes de Uso 193.25 

83905001 Gastos por Pérdidas o Daílos de Bienes de Uso 493.25 

83905002 Gastos por Perdidas o Daílos de Bienes A1macen MINEC GOES 0.00 

83905©1 Gastos por Perdidas o Dai'los de Bienes Amacen Dlgestyc F.A.E. o.oo

83955 Ajustes de Ejercidos Anteriores 0.00 

83955001 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 

83955935 Ajustes de Ejercicios Anteriores DGT. 0.00 

85 Ingresos de Gestión 2,255,918.65 

856 Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas o.oo 

85603 Transferencias Corrientes de Aporte Flscai 0.00 

85603935 Tesoro Público Nacional 0.00 

857 Ingresos por Transferencias de capital Recibidas l,254,766.06 

85701 Transferencias de capital de Aporte Fiscal 0.00 

85701935 Tesoro Público Nacional 0.00 

85707 Transferendas de capital del sector Externo 2,254,766.06 

85707004 De Organismos MulUlaterales 2,254,766.06 

858 Ingresos por Ventas de Bienes y Servidos o.oo 

(') 

DEBE HABER 

0.00 0.00 

477,731.98 0.00 

12,576.44 0.00 

6,525 21 o.oo

6,051.23 0.00 

45,284,525.02 o.oo

4,423,967.20 0.00 

58,106.05 0.00 

179,076.66 o.oo

2,113, 6]2 .00 0.00 

236,!117.37 0.00 

1,129,027.94 0.00 

403,515.56 o.oo

303,69Ui2 0.00 

6'10,583.0Q 0.00 

515,888.00 0.00 

124,695.00 o.oo

40,220,074.82 O 00 

40,220,074.82 0.00 

28.17 0.00 

28.17 .;.oo 

28.17 �.00 

2,228,658.61 0,00 

1.6'1 0.00 

000 D.DO 

119 0.00 

us 0.00 

U28,654.97 o.oo

35,38J.13 0.00 

2,193,271.84 0.00 

150,801.54 43,5118,216.42 

UIO 40,109,156.86 

0.00 40,109,856 86 

0.00 40,109,856 86 

150,806.54 573,575.20 

0.00 524,053.15 

0.00 524,053.15 

150,806 54 49,522.05 

150,806 54 49,522.05 

0.00 797,1142.]6 
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0.00 

477,731.98 

12,576.14 

6,525 21 

6,051.23 

45,2114,625.02 

4,423,967.20 

58,106.05 

179,076.66 

2,113,632.00 

236,917.37 

l, 129,027.94 

403,515.56 

303,691.62 

6'10,583.00 

515,888.00 

124,695.00 

40,220,074.82 

40,220,074.82 

21.17 

28.17 

28.l7

2.229,151.85 

496.89 

491.25 

1.19 

2:15 

2,228,654.97 

35,383.13 

2,193,271.81 

45, 793,401,53 

40, 109,855.81 

40,109.856 86 

40,109,856 86 

2.677,534.72 

524,053 15 

521,053 15 

2,153,481.57 

2,153,481.57 

797,842.]6 



lnstlhlcional 

CODIGO 

85805 

85805099 

859 

85909 

85909099 

85951 

85951002 

85955 

85955001 

85955935 

() 
Ramo de Economía 

BALANCE DE COMPROBAOON 
Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2014 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Venta de Bienes c.oo

Venta de Bienes Diversos •l.00 

Ingresos por Actllallzaciónes y Ajustes 1,232.59 

Ingresos Dlver.;os l,2Jl.59 

Ingresos Diversos 1,232.59 

Corrección de Recursos 0.00 

Corredon de Recursos Almacen Mlnec GOES o.oo

Ajustes de EJercdOS Anteriores 0.00 

Ajustes de EJercdos Anteriores o.oo

Ajustes de EJerc dos Anteriores DGT 0.00 

Sub Total Tltulo ll.507,UO.SJ 

Total (D.00) 

,,o :::>t 
... , ..

e�/J 
<:' 0 1 .;15 

2 CONTAf 

n 

DEBE HABl!R 

0.00 797,842.36 

a.oo 797,842.36 

o.oo 2, 206,94],00 

0.00 �.00 

0.00 ,.oo 

0.00 2.16 

0.00 2.16 

0.00 2,206,939.84 

0.00 19,234.13 

0.00 2,187,705.71 

Sl,105,144.81 44,41D,D6S,S4 

155,804,572.56 155,104,572.56 

Adoni, r.
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7�7.842.36 

7$7,S42.36 

2,201,174.59 

l.2J2.59 

1.l32.59 

2.16 

2.16 

2,206,9)').84 

l9,2J4.13 

2.187.705.il 

J,a21;n1.21 

Jet · 1visión di, Coi te.. ..,.úc, 

�.misterio de Economíe 



Institucional 

o 
Ramo de Economia 

ESTADO DE FLUJO DE FONDOS 
Del 1 de Enero al 31 de Man:o del 2014 

(EN DOLARES) 

o 

ESTRUCTURA CORRIENTE ANTERIOR 
OISPONIBIUDADES INICIA_L_E�S _______ -1 ____ 4�,_2_7_7 �,2 _7_7.I}]! 1,451,259.B:3! 

DISPONIBIUDADES INICIALES 4,277,277.01 1,451,259.83 
RESULTADO OPERACONAL NETO {2,982,430.65)!1

.---
--S

-'-
,949-'-,5-68-.8

-.
� 

-����------------��-------�--���---

FU EN TES OPERACIONALES 45,191,136.21 54,657,873.06 
USOS OPERAOONALES 48,173,566.86 48,708,304.21 

c..:R=ES=UL===-T:..:;ADO=-=..:..:NO=..::O;.:.P=ERA=O=O=NAL;;.;::=..::...;.NET:..:;..;:0'--------''----"'1"",9::;..:79�,8;..;;0=2.4'-=--7ll 
..... ----1

-'-
,73-2,

'--4-7
"'"""5-.9....,·�

FUENTES NO OPERACIONALES 10,548,552.88 1,652,304.87 
USOS NO OPERACIONA L ES 8,568,750.41 3,384,780.78 

=º=IS=POc-=:.N=I=B=IU=DA=D=--=-Fl=N=A=L'------------'------=3:.r.:,2=7-=4=,648::....:.==•8=3],._! ___ -=iS ,668,� 

10./04/2014 
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C T OR 

José Adonay Mollna 
Jefa División de Contabilid� 

Ministerio de Economfa



Institucional 

FUEHTU 

¡GPERAOONAL 

O.M •• Venta de Bienes y 5eMcios 

O.M. X Transfereodas Corrientes de Aporte Fisc.al 

O.M. x Transrereodas de capital Reobidas 

O.M. x Transferencias de capital de Apo,1e Foscal 

O.M. x Operaciones de Ejelticlos Antenon!s 

r 
¡NO OPERACIONAL 

Anllol]OS por 5erviOos 

Anlldpos de Fondos a lnstitudooes PlibliGis 

Depósitos A� 

Anbcipos por Ser,ioos 

DepÓSltos Reteociooes Fiscales 

Anlieipo de Impuesto Retenido IVA 

DJSMlNUOON NETA DE Dl5P0Nl8JUDADES 
- TOTAL FUENTD 

Ramo de Economía 
FLUJO DE FONDOS -COMPOSICION­

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2014 
(EN DOLARES) 

CORRl!NT! j ANT!RIORI usos 

45,111,136,21 o.oo piiaiaCNW. 
901,560.17 0.00 A .M.xRemuneradones 

38,634,029.13 O.DO A.M. • llllquislclooe5 de Bienes y SeM� 

49,522.05 O.DO A.M. x Gastos Financieros y Otros 

341,105.23 0.00 A M. X Transferencias Carientes OtorgaclM 

5,264,919.63 O.DO A.M. • lnve� en Activos FijoS 

A.M. x Transferencias de c.ap;lal Otorgadas 
10,541,552.11 D.00 A.M. x Operadooes de EjeroeiOS Anterion!s 

CORRIENTli 

48,173,566.16 

2,554,2 23.56 

1,245,329.63 

13,689.51 

)5,192.700.06 

88,141.36 

194,089.50 

8,885,)93.24 

10/04/2014 
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ANTERIOR 1 

r·-------

1 D.00 

0.00 

0.00 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

14,774.77 0 .00 

15,065.94 0.00 
¡,.o OPERACIONAL 

--------r 
l.568,7SDAl 

r------
6.ea

10,051,975.22 0.00 

201,877.47 0.00 

256,928.77 O.DO 

7 ,930.71 O.DO 

1,00J.6:zJl.18 

56,742.317.27 OiOO 

AnlieiDOS a Empleados 

Anlicil]OS por 5ervioos 

An!ldpo Pago IVA por � 

Antidpos de Fonoos a JnstllUdones Publieas 

Clepó5itos Ajenos 

Antiopos por SerVióo5 

Depó5jtos Retenciones Foscales 

Antidpo de lmp.,esto Retenido IVA 

-TOTAL USOS• 

C'.'\0 DE: Ero 

<;:1· '·o
• '1,-_ 

ISO Oc� 
:.: ._Q"ITMILIDAD i 

79,4 06.61 

19,691.07 

4,547.65 

51,169.00 

7,948,680.)2 

201,877.47 

25),160.45 

10,217.84 

56,742.317,27 

\ __ _) 
Jck 'A.dvíiaj' f�10ilrlc2 Jefel�ivisión de Contabilidad

rnisterto de Economía

000 

0.00 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

o.DO

0-,00 

o

o 



1 nstttuclonal 

() RAMO DE ECONOMÍA () 
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Mano del 2014 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 10,059,538.00 2,688,366.17 

511 Remuneraciones Permanentes 6,811,896.43 1,701,114.91 

51101 Sueldos 6,307,814.13 1,450,442.61 

51103 Aguinaldos 222,482.30 672.30 

51105 Dietas 26,100.00 0.00 

51107 Beneficios Adicionales 255,500.00 250,000.00 

512 Remuneraciones Eventuales 2,199,524.81 695,171.26 

51201 sueldos 2,0S2,749.81 603,526.71 

51203 Aguinaldos 15,145.00 0.00 

51204 Sobresueldos 53,630.00 15,l44.5S 

51207 Beneficios Adicionales 78,000.00 76,500.00 

513 Remuneraciones Extraordinarias 8,573.59 2,176.36 

51301 Horas Extraordinarias 8,573.59 2,176.36 

514 Contribuciones Patronales a Jnst de Seg Social Públicas 447,340.72 97,824.14 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 339,831.04 67,032.40 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 106,743.46 30,585.34 

51403 Por Remuneraciones Extraordinarias 766.22 206.40 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 481,120.81 118,528.67 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 383,968.13 85,573.71 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 96,905.49 32,905.48 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias 247.19 49.48 

516 Gastos de Representación 20,580.00 5,142.87 

51601 Por Prestación de Servicios en el País 20,580.00 5,142.87 

517 Indemnizaciones 90,501.64 68,407.96 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 38,490.08 29,254.96 

51702 Al Personal de Servicios Eventuales 52,011.56 39,153.00 

54 Adquisiciones de Bienes y Servidos l l, 943,031.83 2,123,115.66 

541 Bienes de Uso y Consumo 1,373,703.12 393,034.50 

54101 Productos Alimenticios para Personas 71,410.56 6,570.16 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 99.51 94.41 

54104 Productos Textiles v Vestuarios 7,747.68 292.13 

54105 Productos de Papel y cartón 68,856.94 19,299.50 

54106 Productos de Cuero v caueho 500.00 0.00 

54107 Productos Quimlcos 16,841.47 855.ll

54108 Productos Farmacéuticos v Medicinales 3,020.23 370.21 

54109 Uantas y Neumáticos 88,186.23 3,267.52 

54110 Combustibles v Lubricantes 588,736.95 263,184.69 

10/04/2014 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

7,371,171.83 

5,110,781.52 

4,857,371.52 

221,810.00 

26,100.00 

5,500.00 

1,504,353.55 

1,449,223.10 

15,145.00 

38,485.45 

1,500.00 

6,397.23 

6,397.23 

349,516.58 

272,798.64 

76,158.12 

559.82 

362,592.14 

298,394.42 

64,000.01 

197.71 

15,437.13 

15,437.13 

22,093.68 

9,235.12 

12,858.56 

9,819,916.17 

980,668.62 

64,840.40 

5.10 

7,455.55 

49,557.44 

500.00 

15,986.36 

2,650.02 

84,918.71 

325,552.26 



lnstllucional 

o RAMO DE ECONOMÍA 0 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2014 
(EN DOLARES} 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

54111 Minerales no Métalicos y Productos Denvados 1,759.87 166.30 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 966.86 399.97 

54114 Materiales de Oficina 51,535.52 1,164.91 

54115 Materiales lnfmnáticos 98,108.36 12,959.10 

54116 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 5,574.76 5,574.76 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 14,220.54 5,139.77 

54119 Materiales Eléctricos 1,113.12 310.87 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 355,024.52 73,385.09 

542 Servidos BáSicos 1,207,641.93 254,051.56 

54201 Servidos de Energía Eléctrica 373,537.50 110,934.63 

54202 Servicios de Agua 77,066.76 17,457.13 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 753,292.12 125,164.40 

54204 Servicios de Correos 3,745.55 495.40 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 2,392,451.71 473,467.50 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 78,076.91 18,119.13 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 85,635.25 2S,187.0S 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 45.00 0.00 

54305 Servicios de Publicidad 359,056.22 118,402.73 

54306 Servicios de Vigilancia 452,879.93 73,328.80 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 197,080.08 29,792.76 

54308 Servicios de Lavanderías y Planchado 471.50 471.50 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 393,966.78 53,165.20 

54314 Atenciones Oficiales 254,661.23 29,413.19 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 108,674.76 72,406.75 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 239,789.00 39,126.41 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 222,115.0S 14,053.98 

544 Pasajes y Viáticos 495,015.35 109,687.41 

54401 Pasajes al Interior 176,728.80 44,758.80 

54402 Pasajes al Exterior 138,316.70 9,769.68 

54403 Viáticos por ComiSión Interna 77,163.04 43,566.93 

54404 ViátJcos por Comisión Externa 102,806.81 11,592.00 

545 Consulton'as, Estudios e Investigaciones 6,467,500.72 886,242.09 

54503 Servicios Jurídicos 9,350.00 4,400.00 

54504 Servicios de Contabilidad y Auditoria 132,800.00 0.00 

54505 Servicios de capacitación 176,023.69 400.00 

54507 Desarrollos Inrorrnáticos 1,289.00 0.00 

54599 Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas 6,148,038.03 881,442.09 
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Institucional 

o RAMO DE ECONOMÍA G 
ESTADO DE EJECUCON PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2014 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

549 Crédito Fiscal 6,719.00 6,632.60 

54901 Crédito Fiscal 6,719.00 6,632.60 

55 Gastos Financieros y Otros 732,694.24 511,913.74 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 163,951.77 12,576.44 

55504 Impuesto a la Transf de Bienes Muebles y a la Prest de Serv. 63,790.00 6,525.21 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 100,161.77 6,051.23 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 568,742.47 499,337.30 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 27,240.00 o.oo

55602 Pnmas y Gastos de Seguros de Bienes 62,897.84 21,605.32 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 478,604.63 477,731.98 

56 Transferencias Corrientes 105,820,423.76 44,644,042.02 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 17,539,875.00 4,423,967.20 

5624103 Consejo de Vigilancia de la Contaduría Pública y Auditoria 166,605.00 58,106.05 

5624105 Consejo Salvadoreño del earé 1,000,000.00 179,076.66 

5624117 Superintendencia de Competencia 2,065,950.00 403,515.56 

5624118 Oeíensoría del Consumidor 5,639,935.00 1,129,027.94 

5624119 Consejo Nacional de Energía 1,466,480.00 303,691.62 

5624120 Consejo Nacional de Calidad 1,900,000.00 236,917.37 

5624154 Comisión Nacional de la Micro y Pequeña Empresa (CONAMYPE) 5,300,905.00 2,113,632.00 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 88,280,548.76 40,220,074.82 

56301 A Empresas Privadas no Financieras 88,280,548.76 40,220,074.82 

61 Inversiones en Activos Fijos 1,721,498.00 116,516.02 

611 Bienes Muebles 380,665.64 105,087.15 

61101 Mobiliarios 23,317.87 846.48 

61102 Maquinarias y Equipos 59,978.87 26,096.26 

61103 Equipos Médicos y de Laboratorios 500.00 0.00 

61104 Equipos Inrormáticos 252,227.43 77,179.13 

61105 Vehículos de Transporte 43,550.47 0.00 

61199 Bienes Muebles Diversos 1,091.00 965.28 

614 Intangibles 99,589.36 1,304.36 

61401 Derechos de Propiedad Industrial 55,000.00 0.00 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 44,589.36 1,304.36 

616 Infraestructuras 1,230,485.00 0.00 

61604 De Vivienda y Oficina 1,230,485.00 0.00 

619 Crédito Fiscal 10,758.00 10,124.51 

61901 Crédito Fiscal 10,758.00 10,124.51 

62 Transferencias de Capital 7,751,560.00 640,583.00 
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ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2014 
(EN DOLARES) 

Institucional 

CREDITO 

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

622 Transferencias de capital al Sector Pública 2,608,635.00 640,583.00 

6224118 Defensoría del Consumidor 655,435.00 124,695.00 

6224154 Comisión Nacional de la Micro v Pequeña Empresa (CONAMYPE) 1,953,200.00 515,888.00 

623 Transferencias de capital al Sector Privada 5,142,925.00 0.00 

62301 A Empresas Privadas no Financieras 5,142,825.00 0.00 

62304 A Personas Naturales 100.00 0.00 

99 Asignaciones por Aplicar 194,230.00 0.00 

991 Asignaciones por Aplicar Gastos Corrientes 194,230.00 o.oo

99101 Asignaciones por Aplicar Gastos Corrientes 194,230.00 0.00 

Total Rubro 138,222,975.83 so, 724,536.61 

Total Cuenta 138,222,975.83 50,724,536.61 

Total Especifico 138,222,975.83 so, 724,536.61 
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(EN DOLARES) 

fnslltuclonal 

CODIGO CONCEPTO 

14 VENTA DE BlfNES Y SERV100S 

141 Venta de Bienes 

14199 Ventas de Bienes Diversos 

149 Débito Fiscal 

14901 Débito Fiscal 

Total Rubro 

Total Cuenta 

Total Especifico 

PRESUPUESTO 

2,832,105.83 

2,832,105.83 

2,832,105.83 

0.00 

0.00 

2,832,lOS.83 

2,832,105.83 

2,832,105.83 

DEVENGADO 

901,560.17 

797,842.36 

797,842.36 

103,717.Bl 

103,717.81 
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901,560.17 

901,560.17 
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